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ką swoją silną średniowiecza najzupełniej zasługu
ją na to.

Gdybyśmy to czynili, to i dąży moździeż aptekar
ski (nr 930) wcale bogato zdobiony z XVIII w., wł. 
p. Wendego i z 1712 r. dwa znaki cechowe (nr 937) 
w formie tacy z figurami i znakami symbolicznemi 
tkactwa, słusznie wymagałyby od nas bliższego po 
znajomienia się z niemi.

W ogromie przedmiotów znajdujących się na war
szawskiej wystawie zwracały na siebie uwagę berła, 
rogi myśliwskie, puhary i rzeźby z kości słoniowej 
Inb zębów narwala, jak owo berło (nr 881) p. M. Ru
sieckiej z 1558, co miało należyć do Marji Stuart.

Bez kwestji ładne to bardzo zabytki, jak np. ów 
róg myśliwski z wizerunkiem Sobieskiego (nr 888) 
wł. p. Łicdtkowej, albo puhar (891) wł. hr. L. Kra
sińskiego, obsypany pełną garścią wypukło rzeźbio
nych figur, przedstawiających pochód Bachusa—mo- 
żnaby o mm dużo powiedzieć, gdyby autentyczność 
ich nie pozostawiała nic do życzenia.

Czasy nasze potrafią mianowicie fałszować stare 
zabytki, a że z kością słoniową łatwo ten proces wyr 
pada, więc namnożyło się bardzo wiele bereł, rojgów 
myśliwskich i przeróżnych przedmiotów, którym ka
zano pochodzić od Zygmunta-Augnsta, Batorego., Wa
zów, Sasów i Bóg tam raczy wiedzieć od jakich oso
bistości wybitnych w przeszłości.

Ponieważ falsyfikaty bywają zazwyczaj doskona-: 
le, ztąd trudno Upierać się o to, czy dany zabytek 
jest autentyczny, czy też podrobiony.

Artystycznych i pamiątkowych wyrobów z drzewa 
wystawa okazała nam wiele. Między innemi wspo
minamy tu laskę marszałkowską (nr 976) z drzewa 
hebanowego, wykładaną kością słoniową i oku 
tą w srebro. Na zabytku tym, własność.p. M. Ru
sieckiej, znajduje się herb Ogończyk i orły polskie.

Nie rozwodząc się nad rzeźbionemi zabytkam. 
w drzewie, potrącamy o zabytki z brouzów, których 
wiele nagromadziła wystawa.

Cały wiek XVIII i początek bieżącego lubowały 
się w domowych sprzętach bogato zdobionych artv- 
stycznemi bronzami; ornamentykę tego rodzaju wi
dzieliśmy już na meblach z owej epoki, obecnie spo
tykamy jej bardzo dużo w zegarach, wazonach i 
wszelkiego kształtu świecznikach.

Takie np. zegary, jakie obejmują numera katalogu 
od 532—564, są kosztownemi sprzętami. Bronzowi 
nadawano w nich różne kształty stylu zopf lub wy 
kowano go wfigury ludzkie i zwierzęce. Była to więc 
dekoracja bogata i olśniewająca.

Dla nas jednakże mnóstwo tych zabytków zasłe 
guje głównie na uwagę ze stanowiska technicznego

Ryga 28-go sierpnia.— Gazeta anabaptystów E- 
wangelista donosi, że sekta anabaptystów zyskuje 
coraz więcej zwolenników w gubernjach nadbałtyc
kich. W gubernji kurlandzkiej i liflandskiej, jak do
nosi wspomniana gazeta, w przeciągu bardzo krót
kiego czasu do sekty przyłączyło się przeszło czte
rystu nowych członków: zebrano przeszło dwanaście 
tysięcy rubli na różne cele towarzystwa. W ogóle 
sekta anabaptystów liczy obecnie 3699 członków 
gmin kościelnych i .*00  uczniów.

przejrzyste, naksztalt wody, a stają się widzialnej 
i zabarwionymi, skutkiem domieszki pigmentów roz 
maitych. Żal mi—kończył autor — że skutkiem na 
glej, nieodżałowanej śmierci doktora i profesora Dis 
coloris z Freiburgu, nie zostały się żadne sprawę 
zdania z bardzo ciekawych doświadczeń, jakie oi 
z zadziwiającem powodzeniem rzekomo na organi 
źmie ludzkim wykonywał, w celu pozbawienia go bar 
wy wszelkiej, za pomocą chemicznych środków!...“

Gdy skończyłem czytać, niewidomy towarzys 
znów przemówił:

— Ja to byłem przez lat kilkanaście przyjacielem 
i asystentem nieodżałowanego profesora Discolons 
O którym mowa w tej książce. Ja mu dostarczałcn 
pieniędzy na jego eksperymentu, jak mój ś. p. ojciec 
który także z nim ścisłe utrzymywał stosunki. Pra 
wie cala nasza fortuna poszła na kosztowną prac 
ćwierćwieczną, wytrwałą, odbywającą się pod jeg, 
mądrym kierunkiem. Nic wiele brakowało, iżby ban 
Bnina mnie zlicytował, nie płaciłem bowiem rat, ale n 
doświadczenia naukowe nie żałowałem. Od czasu ka 
tastrofy, jaka mnie spotkała, zaczynają się moje ii 
teresa poprawiać.

• —• Ej, wołałbym słyszeć o tej katastrofie, niż 
twoich interesach...

—. Chwilkę, cierpliwości. Autor dzielą przed narr 
tylko się cząstki eksperymentów inojemi picniędzti 
j na mej osobie- przez uczonego ficiburczyka ske 
fcćżr.io przeprowadzonych domyśla. Gdvby możh 
cala ico tajemnico, pbjawie, świat uczony i nieuczony 
osłupiałby zzadziwicajja. Cóż, kiedy właśnie, gdyśmy

Charków 2 8-go sierpnia.— Jużnyj kraj otrzymał 
drogą telegraficzną wiadomość o zuchwałej kradzic? 
ży dokonanej w kasie w Krzemieńczngu. Złodziej 
wyłaniał podłogę skarbcu. Pod skarbcem znajduje 
się archiwum zarządu policji. O spełnienie kradzie
ży podejrzanym jest dymisjonowany żołnierz Chmie
lewski.

Długość dnia godzin 13 minut 44
Ubyło , , 2 „ 59

Wschód słońca o godzinie a minut 8
Zn chód „ „ 6 „ 52

dzialnych ramion naokoło szyi. Na twarzy spoczął 
pocałunek z dubeltówki i łza niewidzialna, ale ciepła.

— Tak!—stękał kuzynek opuściwszy mnie i prze
mawiając głosem przenikającym serce.—Tak, byłem 
niegdyś Zbigniewem, ale niech mnie licho porwie, 
jeśli wiem, ozem teraz jestem! Moja dzisiejsza iden
tyczność jest równą tajemnicą dla mnie samego, jak 
dla całego świata. Wiem tylko, że scrcc moje i zasa
dy niezmienione. Masz jak dawniej do czynienia 
z człowiekiem uczciwym, pełnym dla ciebie miłości.

Po chwili milczenia poprosił mnie ów człowiek bez 
widomego ciała, żebrm w księdze na stole pewien 
ustęp błękitnym ołówkiem zakreślony uważnie prze
czytał. Nie pamiętam już tego paragrafu dosłownie, 
ale treść jego w pamięci zachowałom. Był on po
święcony rozwinięciu hypotezy lub teorji następu
jącej:

.. „Barwa materji organicznej — utrzymywał u- 
czony autor—jest zawisłą od obecności w krwi, włó
knach, kościach, nerwach i t. d. pewnych pigmentów, 
zawierających pierwiastek żelaza, a zmieniających 
kolor według stale określonych warunków, chemicz
no fizjologicznej natury. Melanin, zabarwiający tak 
retynę i źrenicę oka, jak też włosy, mógłby być 
zmniejszony luli pomnożony według praw, niedawno 
przez profesora Schartli w Bazylei odkrytych. Do
danie hematyriu do krwi ożywiłoby purpurową bar
wę każdego włókna. Wielka obfitość melaninu w pi
gmencie skórnym robi jednego człowieka czarnym 
murzynem, a jego brak zmienia innego w albinosa. 
Włókna ciała ludzkiego są pierwotnie bezbarwne i

Wystawa sztuki i starożytności
w zastosowaniu do rzemiosł.

XIII.
Ponieważ w sprawozdaniu naszem postanowiliśmy 

głównie zwrócić uwagę, na te zabytki przeszłości, 
które dzisiaj mogą znalcśę zastosowanie w życiu i 
przemyśle, ztąd od ogólnego poglądu r.a srebra prze
chodzimy do pomników dawnego kotlarstwa.

A czynimy to z przyjemnością, bo konwie miedzia
ne i dzbany znajdujące się na wystawie godne bliż
szego obejrzenia.

Taka np. puszka miedziana duża ze śrubowaną 
przykrywą (nr 920) p. D. Lessera zawsze będzie ła
dnym pomnikiem dawnego ślusarstwa. Powierzchnię 
jej ożywiają ptaki j różne drapieżne zwierzęta, bie
gnące wśród liści podobnych do aszantu. Cała orna
mentyka togo zabytku jest miękką, wypukłą i w har
monijno Iłuje spleciona.

Tegoż samego właściciela w’idzimy tu dzban z r. 1699, 
matowem liściem i zwierzętami ozdobiony suto. Na
leży pamiętać o tom, że wszelkie zdobienia na owych 
zabytkach są wykuwane i następnie obrabiane dłu
tem. Ztąd mają one siła zalet artystycznych zespo
lonych mocno z utylitaryzmu względami.

W ogóle takie konwie i dzbany miedziane bywały ■ 
powszechnie używane niemal do końca XVIII stule
cia. Cechy rzemieślnicze najwięcej ich przechowały 
jeszcze. Kraków jest tego najlepszym dowodem.

I wyroby z mosiądzu dopominają się obszerniejsze
go słowa; szkoda, że miejsce i czas nic pozwalają 
nam na ocenienie głębsze trzech mis mosiężnych 
(nr 927), własność p. A. J.Strzałeckiego, charaktery- 

Z ostatniej poczty.
. Petersburg 28-go sierpnia.— Z powodu pięćdzie

sięcioletniej rocznicy nadania J. C. Wysokości Wiel- 
?*ęmu  Księciu Konstantemu Mikołąjewiczowi godno- 
s®*,  jenerał-admirała udała się do Krymu deputacja, 
, tóra zawiozła Ńajwyźszr Reskrypt, oraz przesłane 
Piłatowi przez Najjaśniejszego Pana dwa portrety 
pstatnich Monarchów ozdobione brylantami do no 
sienią na piersiach, tudzież dary i życzenia od da- 
"nych podwładnych Wielkiego Księcia z rozmaitych 
oąIęzi służby cywilnej i wojskowej.

Petersburg 28-go sierpnia.—Dzienniki donoszą, że 
°szczędności w budżecie ministerjnm wojny dosię- 
’ną sumy półozwarta miljona rubli rocznie. Zwinie- 

być mają zarządy miejscowych wojsk oraz posa- 
v gubernjalnycli naczelników wojennych.

Petersburg 28-go sierpnia.—Niektóre dzienniki tu- 
tejszc piszą, że na giełdzie uporczywie trzyma się po
głoska, ż zakrólewieckiem konsorcjum, które nabyło 
Akcje drogi żelaznej libawo roniońskioj, ukrywa 
;ię rząd niemiecki.

Petersburg 28-go sierpnia. — Porjadok w jednym 
z'e swoich artykułów wstępnych zastanawia się nad 
(bfinym cyrkularzem węgierskiego ministerstwa, ro
zsianego do władz miejscowych, a odnoszącego się 

agitacji toczącej się w słowiańskich okręgach mo- 
Cyrkularz twierdzi, że agitację podtrzymu- 

z zewnątrz rząd serbski i „rosyjskie ruble.“ Por- 
^dok zaprzecza wszelkiemu poduszczaniu z zewnątrz, 
'Szumując w ten sposób: „Słowiańska ludność \Vę- 

nie potrzebuje zewnętrznych wpływów podżc- 
Owczych na to, ażeby się jątrzyła przeciw admini- 
!,trneji madziarskiej. Rozjątrzenie lub rozdrażnienie 
bodowe musi zawsze wypłynąć z niezaspokojonych 
potrzeb społeczeństwa i z uznania wadliwości istnio- 
^®ego położenia. Pod tym względem austrjaccy 
1 .Węgierscy słowianie mają mnóstwo powodów do 
"'^zadowolenia i tak nazywanej agitacji."

— Zgoła się nie lękam—odpowiedziałem gadają- 
Cetbu powietrzu — bo chociaż sam żadnej specjalnej 
gałęzi wiedzy nie uprawiam, jestem przecież przeko- 

że niema zjawiska, któregoby przyrodzonemi 
jirzyczynami wytłumaczyć nie można. Niestety, te 
P^yczyny są nam często niejasne, ukryte! 1 teraz 
■ic a nic nie rozumiem, ale mów pan, a będę słuchał 
'rażnic, bez obawy.

. .— Tem lepiej... Widzę, że mam do czynienia z czlo- 
"lekiem rozsądnym. Jako kuzyn rodziny i przyja- 

I'Ie* hrabiego i Prozi...
Przepraszam, zanim pozwolę nazwisko kobie- 

y w tok rozmowy wprowadzić, muszę pana zapytać, 
kim mam zaszczyt rozmawiać?

Jakto? nie domyślałeś się kuzynie? — zawołał 

Zbigniew?
(■ ~~ A jużci. Twój krewny nieszczęśliwy i miłują-

• *V wo'no c**3  uściskać? . i
_ ‘-kinąłem głową... Zaraz też uczułem parę niewi- l

—- ty dniu wczorajszym w czasie obchodu doro- 
?2.hej pamiątki Ścięcia św. Jana Chrzciciela, w ko- 
;®* *ele  archikatedralnym i metropolitalnym, sło- 
'>0 Boże podczas Sumy celebrowanej przez JX. Bu- 
’^szewskiego, kanonika arcbikatedralnego, głosił 
JX. kanonik Bogdan.
, Nieszporne uroczyste nabożeństwo, z wystawieniem, 
J'ajświętszego Sakramentu i z procesją, celebrował 
akże JX. kanonik Budziszewski.

^'a zakończenie rocznego tego obchodu udzielonem 
^stalo liczniezebranympobożnym, błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem.

KIEWID1IALNY
Przez

Sygurda Wiśniowskiego.

(
Na prowincji i w Cesar-I

stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9. 
MU (w tem mieści się opłata pocztowa 
E za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 

oraz za opakowanie i ekspedyek 
H rs. 1 kopiejek 54).

tR iroi . FrenU|nerata przyjmuje się roez- 
KlH nie-> półrocznie i kwartalnie.

Rekoprsma nadsyłane do
_______ reaalrcii nie zwracają sie 
Sobota: ś. Serafji P.
Niedziela: s. Rozaiji Panormit P.—Fbcteszenio 

M. B. i Joachima Ojca N. Marji P.
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”’jwskiegoM, wynosi w Warsza- s 
?,łe: rocznie rs. C. półrocznie rs. 3, B 
’'’■artalnie rs. 1 kop. 50, miesię- IBK 
®znie kop. 50, a za odnoszenie do raS? h 
"oniów dopłaca sie kop. 5. Hwk I

Numer pojedynczy w kan- i&g a 
redakcji kop. 5. pjj

Redakcja otwarta od 11—tej 
do 2-giei no południc._____

bzis: śś. italiknit i liózy P.
“Utro: Rajmunda W.
Czwartek; ś. Idziego Opata, 

piątek: śś. Stefana króla węg. i Justa B.



ECHA KĄPIELOWE.
XVI.

Ostenda, 26-go sierpnia.
Każde miejsce kąpielowe doznaje pewnych przeo

brażeń, które zwolna nadają mn całkiem odmienną 
od dawniejszej fizjonomję.

Ostenda, dotychczas silnie zwiedzana przez francu
zów, anglików i polaków, miała charakter europej
ski, gładki, elegancki, ponętny i zwabiający zdro
wych z dalekich stron świata.

Zwłaszcza też zdrowe a lubiące się stroić i prze
bierać trzy razy dziennie przyjeżdżały tu na sezon, 
bawiły siebie, bawiły innych, przynęcały liczne roje 
konkurentów i wielbicieli, wychodziły zamąź, uszczę
śliwiały lub... unieszczęśliwiały...

W tym roku zmieniło się to, dlaczego? bo ńiemcy 
zaleli tak Ostendę, że zaraz odeszła ochota, przede- 
wszystkiem francuzom, do znajdowania się razem, 
nawet na tak neutralnem miejscu jak Ostenda!

I oto mowa niekoniecznie Getych i Szyllerów dra
żni uszy nielicznych francuzów i synów ziem innych, 
a przedewszystkiem drażni uszy garsonów, którzy 
tak wierzą w hojność i „pourboiryu niemieckie, jak 
w ich serce i uprzejmość.

Istotnie potrzeba na to niemca, zwłaszcza prusaka, 
przekonanego o swej wielkości, ażeby za usługę przy 
obiedzie nie zapłacić nie, lub tylko 10 centimów.

Polak oddałby ostatni grosz i wyszedł dumnie, nu

cąc jeszcze mazurka pod nosem; niemiee nie 1,16 
śpiewa, nic nie mówi i nic nie płaci, tylko po profit11 
odchodzi, nie zważając na zgrzytanie zębami gars0" 
na i na coraz większą trudność zlania się przez t® 
pewnych odcieni niemieckiej ojczyzny w jedną 
łość.

Szwargot niemiecki przeto jeneralny, tembardziek 
że anti semitów tu niema, a raczej, że mnoga liczb® 
semitów znalazła tu bezpieczne schronienie prz®® 
Henrici’ami i Stóckerami; tu wreszcie trudno w m®' 
rzu krzyczeć: hep, hep i rabować — chyba kabiny,® 
które się rozbijają wszystkie płcie, wieki i religj®1"

Przyjemności zawsze te same: dla pań: krewety 
dla smakoszów homary, dla wszystkich dużo potrą*  
niehygienicznych; dalej, muzyka w kursalach od ® 
po południu do 10 wieczór, Urabanęon oklaskiwać 
również jak i hymn austrjacki i Marselieza, tea11 
francuski bardzo lichy, ecarte z zakładami z bok®> 
promenada po estradzie i koncerta extra.

*) Zdaje się, iż jestto ten sam Amsel, karykatura tenor* 
który usiłował kilkakrotnie a zawsze napróżno wystąpić * 
Warszawie.

(Dalszy *i<ig nastąpi,)

— Pojechałem z niemi dla poratowania zdrowi®1 
pracą i rozlicznemi trudy w laboratorjum nadwątl®' 
nego. Sam mentor w drogę mnie wyprawił, żal no® 
mnie było stracić. Bodajbym był ich nigdy nie p®* 
znał, bodajbym nigdy nie był widział Prozi!...

— Albo nigdy do Freiburga nie powrócił!
— powróciłem jednak i stałem się przedmiotem n0' 

wego szeregu doświadczeń, w których już nie o prz®' 
mianę barw przyrodzonych, ale o pozbawienie mni® 
wszelkiej barwy chodziło. Nie opuszczałem labor®' 
torjum miesiącami. Nie widywałem nikogo, tylk® 
profesora i Hansa. Wynalazca postępował sobie bat' 
dzo ostrożnie, obserwując skutki każdej nowej prób/ 
chromatycznej i zachowując w każdym wypadku o®' 
wrót. Wracał mi zawsze odebrane przymioty fiz/” 
czne z łatwością. Ośmielony jego powodzeniem uf® 
łem mu ślepo... Pod wpływem potężnych prepar® 
tów wprowadzonych w mój organizm stałem się bl®' 
dy, biały, bezbarwny jak albinos, ale nie cierpiałeś 
na zdrowia. Moje włosy i broda wyglądały naksztal1 
przędziwa szklannego, a moja skóra nakształt ałab®' 
stru. Profesor był zadowolony wielce z tej prób/; 
przywrócił mi kolor ludzki i przerwał na czas krótk1 
swe doświadczenia. Odpoczywałem, a w jego gł®* 
wie dojrzewała stwierdzona później hipoteza, że m®' 
żnaby zrobić człowieka nietylko bezbarwnym, ale t®9 
przezroczystym i niewidzialnym, nakształt galaret®' 
wych wymoczków, pływających miljonami w krop®*' 
ce wody...

Zbigniewa głos drżał od wzruszenia. Czułem, i® 
kuzyn wstał i przeszedł się po salonie dla uspokoj®' 
nia swej agitacji. Potem znów mnsiał usiąść, bo sz®' 
slong się ugiął, a głos przemówił z dawnego miej 
sca...

Wczoraj dały koncert panny Buelowskie w fi®'1 
Casino.

Utalentowane te artystki, z rodziców polskich 
wybierają się do Warszawy, gdzie zapewne życz!1' 
wie przyjęte zostaną.

Tu wypadł koncert pod względem materialnym;' 
słabo, z tej prostej przyczyny, że*  goście zanadto 
rozpraszają na różne rozrywki, i... że polaków w ty®1 
roku bardzo raalo.

W dniu 29 t. m. da też koncert tenor p. Amsel,C<1 
do którego wstrzymujemy się ze zdaniem, dziwi n®9 
jedynie niepotrzebne jego przymawianie się na afis*®  
że jest *de  Varsovie“, co zaraz zachęciło miejscow®” 
go reportera do napisania artykułu, iż jestto „pief 
wszorzędny tenor polski“...

Wobec tryumfów Mierzwińskiego, tryumf p. Amfi®- 
la zaszczytu nam nie przyniesie a wreszcie bez n®' 
równań z Mierzwińskim, znalazłoby się jeszcze kilkfl 
innych, którzyby godniej figurowali na afiszu, jak® 
reprezentanci polskiej muzyki. *)

Jużto w ogóle koncerty w Ostendzie nie wiodą fi'9 
i najznakomitszym artystom.

Przed laty czterema dawał tu koncert tak znak®' 
mity skrzypek, jak ś.p. Henryk Wieniawski, a miał.- 
pustki!

Prawda, że on o przygotowanie „techniczne14 kon; 
certów nigdy nie dbał, zostawiając to mniejszym 1 
ze sfatygowanemi kieszeniami artystom...

Bawi tu książę Fryderyk-Karol, brat cesarza ni®' 
mieckiego, znany z wojny austrjacko-pruskiej, 
tych dniach zaś ma przyjechać Leopold, król belgij
ski.

Dotychczas niema dnia, ażeby tu deszcz nie padał, 
skutkiem czego nawet wiele osób wcześniej wyje' 
chało, aniżeli leżało w ich zamiarach.

1 słusznie—bo gdy niema słońca i niebieskiego fit' 
maraentu, niepodobna pokazać tualety i... spodob^ 
się.

Baliki codzienne w kursalu nie wiele tu pomagają1

do rezultatów cudownych doszli, mentor mój umarł 
nagle, rok temu, przeszłego lata...

Znów milczenie.
— Pokładałem ślepą wiarę w genjusz tego wiel

kiego myśliciela— westchnął w końcu Zbigniew — a 
gdyby mi był równą ufnością odpłacił, nie doznawał
bym teraz mego okrutnego losu. Ludzie naukowi są 
jednak skryci. On posuwał tę skrytość do ostate
cznych granic. Nie wyjawiłmi nigdy żadnego z swych 
sekretów, tylko na mnie doświadczał. Poddawałem 
się mu z ślepem posłuszeństwem wielbiącego ucznia. 
Gorzko też za to zaślepienie pokutuję, obłoźon stra
szniejszą klątwą od piętna na czole Kaina wyrytego! 
Cale to nieszczęście tak się zaczęło... Ojciec niebosz
czyk, a potem ja sam, pomagaliśmy profesorowi 
w początkowych eksperymentach nad pigmentami, 
czyli barwnikami w ludzkim organizmie. Mieszając 
z pokarmem pewne dozy chemiczne, był on w stanie 
zrobić bruneta blondynem i odwrotnie. Nie wymyślił
byś koloru, któregoby na zawołanie skórze ludzkiej 
nie umiał udzielić. Eksperymentował najczęściej na 
mnie. Raz, ku wielkiemu zadowoleniu ojca nieboszczy
ka, robił mnie pąsowym, drugi raz żółtym lub fiole
towym a czasem otaczał mnie wszystkiemi barwy 
tęczy. Potem przywracał mi dziecinną, naturalną 
świeżość cery.

być może!—zawołałem.
— Spytaj się jedynego, żyjącego świadka tych 

prób, starego służącego mego mentora i mojego... 
dobroczyńcy!US1? 'a0Zej n,es° °Piekuna» P^-yjaciela,

Niewidzialny kuzyn zadzwonił. Z laboratorium 
w przyległym pokoju wy8zedl staruszek w aksami
tnej czapeczce, do jamniki podobnej i w liberji. 
Zbliżywszy się do proznego pozornie szeslonga, sta- 

t stylu. Pod względem wykończenia szczegółów f 
charakterystyki epoki, przedmioty te nic nie przed
stawiają do życzenia. Cieszylibyśmy się, gdyby dzi
siejsze pokolenia zostawiły po sobie równie piękne
go wykończenia przedmioty.

Czasy rewolucji francuskiej i napoleońskie, jak to 
już zaznaczyliśmy w poprzednich artykułach, rzuciły 
się do naśladowania wzorów starożytnych; wprawdzie 
aa drodze tej nie stąpano gruntownie, nie zrozumiano 
należycie sztuki greckiej i rzymskiej, z tem wszyst- 
kiem utwory sztuki i artystycznego przemysłu w tem 
dążeniu pozostałe zalecają się sporym zasobem 
gustu.

Mnóstwo świeczników i waz z owej epoki, błąka
jących się pomiędzy nami, jest najlepszym tego do
wodem. Wystawa nasza zgromadziła ich siła, że tu 
przytoczymy śliczne kandelabry p. S. Laskiej (nr 588 
i 589), lub p. A.Kretlewskiej (nr590), zdobione amor- 
kami. I p. S. Lewental wystawił tu piękne dwa du
że kandelabry, złożone z armatury (nr 581).

Pani S. Laska najwięcej może ukazała nam bron- 
zów; jej np. dwie wazy bronzowe ciemne, ozdobione 
płaskorzeźbami bronzowemi złoconemi, przedstawia
jącemu czasy mitologiczne i syreny, są godne widze
nia (nr 607).

Olśniewające jednakże bronzy XVIII wieku nie 
mogą iść w porównanie z temi, co wiek XVI liczą 
za epokę swoich narodzin. Nie błyskotkami, ale po
wagą, harmonją i wdziękiem linij przemawiają one 
do widza. W ogóle znać na nich głębokie poczucie 
piękna, charakteryzujące tak silnie XV i XVI stu
lecie.

Spojrzmy chociaż na Florę (nr 620), Marsa (622), 
lub trzy figury wyobrażające biczowanie Chrystusa 
(nr 623), a oko nasze rozweseli się wielce ich wido
kiem i artystycznemi zaletami onyoh; nie na efekt, 
ale na treść tu liczył artysta, szukał prawdy, ztąd 
tak szczęśliwie wyszedł z pracy.

Pod pióro cisną się nam jeszcze dwa piórniki z ka
łamarzami, bronzowe (nr 657), własność p. Z. Glo
gera; są to wcale ładne zabytki polskich palestran- 
tów z XVII stulecia.

Należałoby nam jeszcze parę słów powiedzieć o 
pasach polskich metalowych, których wystawa po
siadała kilka, lecz notujemy je tylko, ponieważ wie
le przedmiotów oczekuje naszej uwagi.

W notatce tej jednakże rzucamy okiem na cztery 
pasy srebrne, klamrowe (nr 848 i 849), będące wła
snością hr. L. Krasińskiego i na takiż zabytek p. J. 
Sulatyckiego (nr 850). Są to bardzo ładne i gusto
wnych zdobień zabytki polskiego złotnictwa z XVI i 
XVII stulecia. Z wyrobów takich szczególniej Prze
worsk słynął w przeszłości, choć i inne miasta pro
dukowały ich wiele.

Kiedy już mowa o kosztowniejszych zabytkach, 
to jakże nie zwrócić uwagi na klejnoty „Korony 
szwedzkiej “ p. Jana Zawiszy (nr 838); są to prze
pyszne kolje z medaljonów mozajkowych, oprawne 
w perły i złoto, które pod względem wykończenia i 
gustu mogą stanąć wzorem dla każdego złotnika 
bieżącej epoki.

Pod nr 842 spotykamy naszyjnik, broszę i kolczy- 

ry sługa zdjął swą czapeczkę pokornie i schylił przed 
panem niewidzialnym łysą głowę. Skóra jego łysiny 
miała barwę zieloną, a nieliczne pozostałe włosy by
ły żółte, naksztalt gumiguty. Wyraziłem moje zadzi
wienie.

— Nakryj głowę mój dobry Hansie—rzecze pryn- 
cypał po niemiecku.—Obciąłem tylko pokazać temu 
panu jeden ze skutków naszych eksperymentów u pro
fesora Discolorisa. Możesz odejść.

Drzwi zamknęły się za służącym.
— Ten Hans pomagał nam w laboratorium freibur- 

skiem i jest bardzo dumny z dowodów pracy nauko
wej, na jego łysinie zakonserwowanych. Na niej to 
odbyła się pierwsza próba praktyczna teorji przez 
wynalazcę odkrytej, a Hans był z niej do tego sto
pnia zadowolony, że nigdy nie pozwolił swojej łysi
nie i włosom naturalnej przywrócić barwy. Poczci
wy, zloty człowiek! On jest jedynym pośrednikiem 
między mną niewidzialnym a światem widomym. 
Przezeń administruję majątek, wynajmuję mieszka
nia, których w opinji ludzkiej on się jedynym lokato
rem zdaje. On mi jeść przynosi. Nie wiem cobym 
zrobił bez niego, bo skutkiem długiego przyzwycza
jenia instynktowo zgaduje gdzie stoję, czego mi po
trzeba, czemby mi mógł usłużyć. Zapalże drugie cy
garo i posłuchaj końca mojej fatalnej przygody.

Ugruntowałem się głębiej, w fotela, a on prawił, 
puszczając zarazem widome kłęby dymu z ust niewi
dzialnych.

— Wielki chemik dopuszczał się na mnie coraz 
większych eksperymentów, które śmierć mego ojca 
tylko na krótko przerwała, bo ja sam żywą ochotę 
do nich okazywałem. Drugą krótką przerwę doznała 
nasza praca później z powodu mej włoskiej wyciecz
ki ze stryjaszkiem i Prozią... Tu westchnął. 

ki złote, ze skarabeuszami, sporządzone przez Castel- 
lanFego. Styl owych klejnotów stosowany jest do 
skarabonszów, a więc egipski. Piękny ten zabytek 
p. W. Jezierskiego przypomina nam nader kosz
towny garnitur ze skarabeuszami księżnej Jerzowej 
Lubomirskięj w Przeworsku.

Ale już nąjbogaciej pod względem kosztownych 
drobnostek reprezentowaną jest wystawa w taba
kierki i bombonierki wszelkiego rodzaju. Samych 
tabakierek z emaljami i ornamentyką kosztowną li
czymy do dwudziestu. Niektóre z nich nawet zasłu
gują na pilniejszą uwagę, jak np. owa z pod nr. 
1286, na której wieku widzimy minjaturę St. Lesz
czyńskiego, najrozumniejszego, ale też i najnieszczę
śliwszego z ostatnich królów polskich.

I bombonierek liczymy tu sporo; są one z porcela
ny, lub miedzi i srebra, suto upiększone malowidła
mi albo emalją jak np. te z pod nr 1817' i 1818, co 
do p. J. Sulatyckiego należą.

Jest tu i zegarków kilka ładnych i kamei sporo, 
ale najwięcej pewno minjatur, których sam p. Lu
cjan Wrotnowski przeszło sto pięćdziesiąt wysta
wił.

Same zabyfki te, jako dzieła sztuki, wymagałyby 
obszernej oceny, żałujemy więc, że wzmianką o 
nich musimy się zadowolnić...

Kiedyś może zastanowimy się pilniej nad owym 
rodzajem pracy i twórczości ludzkiej.

F. K. Martynowski.



1S>3
!*0 tłum różnobarwnie i bezceremonialnie ubranych 
P®r zasłania najciekawszym oczom widok szczegól- 

Piękny.
ę/ gazet polskich w czytelni tutejszej spotykamy: 

2®s, Dziennik poznański i Kurjer warszawski; da- 
.,Ulej była Gazeta polska i Echo—lecz tu się o wszys- 
ko energicznie upominać trzeba, inaczej o równo- 
Pfawnieniu myśleć nie można.
Dlatego może mile a nawet rzewnie ucieszył mnie 
■dok kilku wyrazów polskich, umieszczonych na 

atnym końca długiego ogłoszenia na estradzie po 
Wyliczeniu w siedmiu językach o co chodzi, wydru- 
owano maleńkiemi literami: „tu możua wynająć 
leęi do łowienia ryb."
Ryb jednak ładnych, czyli pań pięknych, których 

^awsze mnóstwo bywało w Ostendzie, w tym roku 
ardzo mało — bo i liczba gości ogólna o połowę 
■aiejsza niż w roku ubiegłym.
Liczą ich teraz 13,000, ale ja to między bajki 

•HOŻę.
Dormitans.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
Z gazet rosyjskich dowiadujemy się, że posel- 

. anstrjacko-węgierskie w Petersburgu zwróciło 
,*ę do zarządu rosyjskiego z interpelacją w przed- 
®”ocie coraz bardziej wzrastającego przemytnictwa 

0 Austrji i z prośbą o zarządzenie środków zarad
nych; władze auslrjackie przypisują wzmożenie 
lę przemytnictwa tej okoliczności, że znaczna liczba 
ydów, którzy wyemigrowali wskutek rozruchów 
■‘ti-żydowskicb, osiedliła się na pograniczu rosyj- 
ko austrjackiem i trudni się przemycaniem na wiel- 

M skalę.
= Ministerstwo wojny porozumiało się z minister- 
wem skarbu, aby we wszystkich miastach gubernjaU 

i powiatowych, w których są punkty zborne dla 
ekrutów, włożyć obowiązek na właścicieli szynków 
Smykania takowych podczas pobytu rekrutów w 

““eście. Ma to na celu zapobiegnięcie zwykłym bur
om i awanturom. Wiadomość tę podają dziennki 

rosyjskie. ________ *

= W odpowiednich sferach rządowych debatują 
obecnie nad kwestją wydania specjalnych przepisów, 
na zasadzie których osoby prywatne będą mogły bu- 

°wac obok dróg głównych drogi boczne szynowe lub 
■te. Główne punkty tych przepisów, jak niesie pogło- 
ka, mają być następujące: Taryfę ma zatwierdzić 

Gubernator miejscowy. Właściciele dróg głównych 
kie mogą stawiać żadnych przeszkód dla budowy 
króg bocznych. Dla przeprowadzenia drogi bocznej 
Grunty mogą być wywłaszczane przymusowo.

= Przed kilkoma miesiącami magistrat m. War
szawy zażądał od wszystkich właścicieli domów wy
kazów dochodów z ich nieruchomości. Wykazy te 
?*ożono do magistratu i obecnie w różnych punktach 
?’ arszawy odbywa się sprawdzanie powyższych wy 
*azów przez specjalnie wyznaczone do tego komisje, 
każone z urzędników magistratu, obywateli mięj- 
Bkich i właścicieli domów. Sprawdzanie to odbywa 
81ę> jak donosi Warsz. Dn., już od tygodnia. Dane 
lebrane przez komisje będą służyły za podstawę 
J.)rzy ustanawianiu projektowanego podatku docho
dowego.
. = Z powodu natłoku dorożek i powozów przy 
Podjazdach na dworcach kolei żelaznych i wynika- 
Jjłoych ztąd nieporządków, a nawet nieszczęśliwych 
/’ypadków, władza policyjna obostrzyła istniejące 
P°d tym względem przepisy i nakazała służbie ze- 

Oętrznej pilne baczenie nad tern, aby dorożkarze 
ścigali się i nie przeganiali, podjeżdżali porzą- 

m’e jeden za drugim itp.; w razie jakichkolwiek 
, ’uźszych rachunków pomiędzy pasażerem a doroż- 
karzem, wydawania reszty itp. zalecono dla jaknaj- 
ychlejszego opróżnienia miejsca pod podjazdem 
uprowadzać rozliczających się na miejsce swobo
do. dalej po za podjazd do dworca.

7s Dozwolonem zostało Towarzystwu dobroczyn- 
o«ei przystąpić do zbierania zwyczajem lat zeszłych 
pbrowolnycb otiar na drzewo dla biednych podczas 
’my, oraz na powiększenie środków i zasobów To- 
arzystwa. Policji polecono upoważnionym osobom 
yzielać pomocy i opieki. Delegowani są: w cyrkule 
'■1 zamkowym pp. Górski Konrad i Szulc Aloizy, 

y^sobornym pp. Meller Andrzej i Dunin Romuald, 
, / bielańskim p. Gronau Ludwik, w 5/3 powązkow- 

ei.11? P' differ Stanisław, w 7 wolskim p. Fijok Mi- 
zi i W ® jerozolimskim p. Wiślicki Józef, w 9 la- 
^enkow’skim p. Markowski Antoni, w 10 nowoświec- 
Ge^a^ ^*asec^‘ Maurycy, w 12 praskim p. Skoryna

Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
;go do 21-go b. m. włącznie, wydała 04 (mniej o 25 

u ?V^®0^n’u.l,0Przedzającym; nowych książeczek, 
które, tudzież na dawniejflM W 447 wnioskach, 

złożono rs. 11,142 kop. 82 (więcej o rs. 1,001 kop. 72 
niż w tygodniu poprzednim). Wtymże tygodniu kasa 
oszczędności na żądanie 156 uczestników wypłaciła 
(prócz procentów wsumie rs.61 kop.25ł/s, należnych 
za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 8.042 
kop. 23‘/s (mniej o rs. 1,726 kop. 51), oraz umorzy
ła 82 (więcej o 19) książeczek. Ogólna przeto liczba 
uczestników 32,757 posiada kapitał rs. 1,226,233 k. 9 
(więcej o rs. 3.200 kop. 56 ’/2 niż w tygodniu poprze
dzającym).

= Zarząd dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
skiej i warszawsko-bydgoskiej oznajmia, iż z dniem 
27-ym b. m. wprowadzoną zostały obniżona taryfa 
dla przewozu zboża, kaszy i mąki ze stacyj drogi że
laznej moskiewsko-kurskiej do stacyj Aleksandrów i 
Warszawa transito; równocześnie ulegnie zmianie ta
ryfa specjalna z dnia 13-go kwietnia 1880 roku.

== Fabryka szyn stalowych na Nowej Pradze wy
kończyła obecnie przeszło 300,000 pud. szyn dla drogi 
żelaznej rostowo-władykaukazkiej. Cały ten olbrzy
mi obstalunek wysłany zostanie do Gdańska i nastę
pnie będzie przewieziony morzem do miejsca prze
znaczenia. Pomimo tego, że zamówione szyny okrą
żać będą tak olbrzymią przestrzeń, koszta transpor
tu wynosić mają po kilka kopiejek mniej od puda, 
niż gdyby szyny przewożono lądem.

= Wykłady w tutejszych zakładach naukowych 
średnich w dniu wczorajszym rozpoczęte zostały.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim „Artykuł 264“.
* Pojutrze w teatrze wielkim benefisowe przedsta

wienie Władysława Mierzwińskiego.
* Zapowiedziany na dziś koncert Wł. Mierzwiń

skiego na rzecz uczniów gimnazjalnych i kasy wspar
cia dla artystów teatru, z powodu słabości jednego 
z artystów odłożony został.

* Alhambra znowu dwiema nowaljami uraczyła 
wczoraj swoją publiczność, która pomimo wieczorne
go chłodu zapełniła teatrzyk.

Tytuły nowych sztuk: „Zwolennicy magnetyzmu" 
i „Pani Geldhab" były wcale szczęśliwym wabikiem 
na afiszu.

Pan A. Messing dał okolicznościową fraszkę sceni
czną w dwóch odsłonach, do której treść dostarczyło 
mu życie mieszczańskie, z dobrze znanej, ale dowci
pnie pochwyconej strony.

Zabobon i ciemne pojęcia o magnetyzmie w rodzi
nie państwa Talarków służą za motyw rozwiązania 
intrygi w sztuce, której najkomiczniejszym momen
tem jest mistyfikacja mniemanego magnetyzera „Daj- 
nato", starającego się o rękę ładnej i posażnej sie
roty.

O ile figury nie odznaczają się żadną wybitniejszą 
i oryginalniejszą charakterystyką, o tyle pomysł i, 
sytuacje, zwłaszcza drugiego aktu mają cechę nowo
ści i odznaczają się niewykwintnym, lecz dosadnim 
humorem.

Jako rzecz ha lokalnych i okolicznościowych mo
tywach osnuta, fraszka p. Messiuga ma swoją war
tość chwilową i bawić może widzów ogródkowych 
grubą satyrą ha „zwolenników magnetyzmu," nie 
pojmujących nawet znaczenia tego wyrazu.

Pan Danielewski debiutował wczoraj w roli autora 
na tej samej scenie, na której od pewnego czasu pro
stuje skostniałe nogi, po wysiedzeniu się na „aplika
cji" w Teatrze małym/

Gdyby wolno nam było wnioskować tylko ze śmie
chu, jaki pierwszy ten utwór pana D. budził w pu
bliczności, moglibyśmy powinszować mu powodzenia 
i zdolności pisarskich, ale że krytyka musi uwzglę
dniać inne poważniejsze dane, więc nie chcąc zra
żać młodego autora do dalszych prób, lepiej obmy
ślanych—w tym samym rodzaju, wolimy poprzestać 
na przyznaniu autorowi sporej dozy wyuzdanego 
niekiedy humoru, szczęśliwych chociaż bezładnie po
wiązanych z sobą pomysłów i dowcipu, zanadto—jak 
ktoś trafnie powiedział—kawalerskiego.

„Pani Geldhab" daleką jest od swego imiennego 
pierwowzoru pod każdym względem, ale też nie ma 
pretensji do skończonego typu, jest karykaturą w 
godnem siebie otoczeniu, a czy autor dobrze zrobił, 
wyszydzając w niej bez poważniejszych celów—tyl
ko indywidualne śmieszności rasy,—to pozostawiamy 
jego własnej rozwadze.

Sztuka p. Danielewskiego jest farsą w calem tego 
słowa znaczeniu, ale zabawną pomimo wszelkich uje
mnych stron, które jako w pierwszej próbie pisar
skiej usprawiedliwić trzeba.

Nie możemy tylko usprawiedliwić autora, grające
go w swej własnej sztuce i... nic umiejącego roli!

Wykonanie obu nowości było bardzo dobre, a na 
wyróżnienie pod każdym względem zasłużyły p- 
Kwiatkowska, Wierzbicka, Czosnowska, jakoteż pp. 
Szymborski, Gloger i Riiger.

Autorów wywoływano.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze:
Przed dwu tygodniami Kurjer zamieścił artykuł 

p. t. „Czarnogórze i czarnogórcy", będący sprawo
zdaniem z książki napisanej przez barona Kaul- 
barsa.

Do wspomnianego artykułu wkradł się błąd o któ
ry niepodobna winić autora, który niemniej przeto 
należy sprostować.

Chcę mówić o Carze czyli Antiwari.
Autor, stosownie do notatek p. K., wspomina o Ba

rze jako o mieście portowem, liczącem 5000 mie
szkańców.

Tak było rzeczywiście przed kilkoma jeszcze laty, 
ale dziś tak nie jest.

Po ostatniej wojnie na półwyspie bałkańskim do
lina antiwarska przeszła, jak wiadomo, wraz z por
tem i miastem z pod władania turków w posiadanie 
czarnogórców, przyczem dzięki okropnościom wojny 
Antiwari uległo strasznemu zbombardowaniu. Obec
nie przedstawia się jako jedna olbrzymia ruina, nie 
przeczę romantyczna, lecz nie zamieszkana.

Dziś wiec Antiwari jako miasto nie ma żadnego 
znaczenia i prawdopodobnie nigdy się z gruzów nie 
podźwignie, ustępując swe dawne polityczno ekono
miczne znaczenie nowozalożonej kolonji nad samem 
wybrzeżem, która stanie się niewątpliwie miastem 
portowem.

Rzecz ta potrzebuje niejakiego wyjaśnienia; dla
czego mianowicie powątpiewamy, aby dawne Anti- 
■wari kiedykolwiek odżyło.

Bar zbudowano niegdyś nad samem morzem; lecz 
z każdym rokiem przestrzeń oddzielająca go od wy
brzeża wzrastała, wskutek osadzania się nowych 
warstw napływowych i dziś dawne Antiwari oddzie- 
lonem jest od wybrzeży zatoki morskiej przestrzenią 
lądu, mającą przeszło pięć kilometrów długości.

Nie potrzebujemy zdąje się dodawać, że to oddalę- 
nie od portu pozbawia dawne Antiwari całego zna
czenia wobec nowozalożonej kolonji po nad brze
giem morza, która zwolna się rozwija.

Powyższe szczegóły sprawdziłem osobiście na 
miejscu podczas kilkodniowego mego pobytu w Anti
war! w jesieni roku zeszłego.

__________ L. Pr.
Pretensja.

Słyszeliśmy, że właściciel jednego z pałaców na 
Krakowskiem Przedmieściu występuje przeciw za
rządowi tramwajów z powodu zajęcia terytorjum na 
podjazd przez relsy.

Sprawa znaleźć się ma wkrótce przed sądem.

= Dobrowolne umowy.
Uważając uregulowanie serwitutów, jako dobro 

cały kraj obchodzące, notujemy skwapliwie każdy 
układ tego rodzaju, szczególniej zaszły w większych 
majętnościach.

Otóż dowiadujemy się, że w dobrach kozlowiec- 
kich br. Konstantego Zamoyskiego, w gubernji lu
belskiej położonych, we wszystkich wsiach i osadzie 
Kamionka, nastąpiła z włościanami właścicielami o- 
sad dobrowolna umowa o zamianę serwitutów.

Jedna tylko wieś Skrobów (osad* 22) dotychczas 
do układów chęci nie okazała.

= Echa z prowincji.
* Z gubernji piotrkowskiej nadeszłyjuź szczegóło

we doniesienia do ministerstwa spraw wewnętrznych 
o żniwach.

Sprzęt żyta już ukończono wszęlzie.
W powiatach będzińskim, łódzkim, noworadom- 

skim, rawskim i częstochowskim, z nieznaczuemi wy
jątkami, sprzątnięto już pszenicę, jęczmień i owies 
wczesnego posiewu, w pozostałych zaś powiatach: 
brzezińskim, piotrkowskim i rawskim, sprzęt tych 
gatunków zboża dokonywa się bardzo pomyślnie, 
przy sprzyjającej pogodzie.

Z próbnych omlócen w powiecie nowo-radomskim 
okazało się, że urodzaj żyta dosięga przecięeiowo 
51[8 ziarn, a pszenicy oziminy 6 ziarn.

Chociaż w innych powiatach omłóceń jeszcze nie 
było, sądząc jednak z ogólnego stanu urodzaju, mo
żna prawie stanowczo twierdzić, ;-e urodzaj tegorocz
ny jest znacznie pomyślniejszy od zeszłorocznego.

Ziemniaki i ogrodowizny dobrze się przedstawiają 
a szkodliwe dla roślinności owady nie pojawiły się(

* W dniu 25 b. m. nastąpiło w Łodzi otwarcie 
nauk w tamtejszej szkole przemysłowej.

Z kandydatów zgłaszających się przyjęto około 
siedmdziesięciu, z ktorych-przypada czterech na dru
gą i czwartą, a icszta na pierwszą klasc.

Ogółem zakład liczy z początkiem nowego roku 
szkolnego 364 uczniów.

Rozszerzenie zakładu spowodowało władzę szkol- 
Dfl do zatwierdzenia projektu powiększenia gmachu.

W ediug wszelkiego prawdopodobieństwa, jeszcze 
w tym roku dobudowane będzie drugie piętro na 
środkowym budynku szkoły, przez co gmach zyska



dwie Wielkie sale i pomieszczenia na gabinety, a 
w ten sposób na pierwszem piętrze znajdą pomiesz
czenie wszystkie dziesięć klas.

* Pocieszająca wieść dochodzi nas z powiatu krze
mienieckiego w gub. wołyńskiej gdzie podpalania 
obecnie są na porządku dziennym, o uorganizowauiu 
wiejskiej straży ogniowej w majątku hr. E. Potoc
kiego Zahajcach.

Straż ogniowa posiada, dzięki właścicielowi, wszyst
kie potrzebne jej przybory, między niemi dwie si
kawki konne i kilka ręcznych i jest doskonale wy
ćwiczoną.

W przeciągu niespełna dwóch tygodni siedm razy 
biegła ona do pożaru i siedm razy gasiła ogień w za
rodku, nie dając mu się rowinąć.

Wszystkie te pożary wynikły z podpalenia wioski 
przez niewiadomych złoczyńców, którzy teraz odgra
żają się spaleniem dworu, wskutek czego dzień i noc 
straż czuwa przy zabudowaniach i pałacu.

Włościanie zahajscy przez wdzięczność za okaza
ną im pomoc przy siedmiu pożarach zebrali i zwieźli 
800 kóp pszenicy dworskiej, nie przyjąwszy za to 
żadnego wynagrodzenia.

Jestto jasnym dowodem, że lud nasz umie ocenić 
niesioną mu pomoc.

= Pożary.
We Włoszczowy, w zakrystji miejscowego kościo

ła wybuchł pożar, prawdopodobnie wzniecony przez 
zaprószenie ognia przy gaszeniu świec.

Szczęściem ogień wcześnie spostrzeżono: spaliły 
się niektóre utensyija i bielizna kościelna, szacowa
ne na 500 rs.

Dziesiąty sierpnia obfitował wpińczowskiem w po
żary.

W nocy spalił się folwark Siekiera pod Motkowi- 
cami.

Tejże nocy zgorzał folwark Michał <5w pod Piń
czowem, straty wynoszą przeszło 10,ć00 rs.

Prócz tego w Bogucicach spaliły się trzy chaty 
włościańskie.

Ogień byłby bezwątpienia zniszczył całą wieś, 
gdyby nie oględne zabudowanie wioski w jednej 
linji przy szosie i rosnąeeprzy każdej chacie drzewa.

W dniu 26 b. m., w pobliżu miasta Łodzi, na 
folwarku pod Łagiewnikami spaliła się, jak pisze 
Lodź. Ztug., stodoła z zebranym tegorocznym plo
nem.

Wskutek braku narzędzi do gaszenia ognia nie 
można było myśleć o stłumieniu pożaru i cały fol
wark, niestety nieubezpieczony, spłonął.

Właściciel tegoż, człowiek już podeszły, dniem 
wprzódy chciał swoją posiadłość asekurować na 
7,500 rs., ale umowa została odłożona do dnia nastę
pnego i obecnie biedak pozbawiony został mienia.

= Wypadki.
* Andrzej J. w kłótni z Franciszkiem S., na ulicy 

Niskiej, zadał mu ciężką ranę w lewy bok nożem.
Życiu rannego grozi niebezpieczeństwo.
Winnego aresztowano.
*Na Chmielnej pobili się koledzy Paweł M. z Kon 

stantym B.
W walce ostatni raniony został w głowę tak silnie, 

że do szpitala odwieziony być musial.
* Za rogatką jerozolimską pod nr 5, trzyletnia 

dziewczynka Maijanna T., wpadła w dół z wapnem.
Na szczęście spostrzeżono ją i szybko wyciągnięto; 

biedne dziecko, oprócz strachu i lekkich oparzeń, wa
żniejszego szwanku nic poniosło.

* Na Granicznej, robotnik jakiś, niosący ciężar, 
szedł chodniKiem i potrącił tak silnie panią M., że ta 
upadła na bruk i potłukła się bardzo silnie.

Winny zbiegi.
Piesek pokojowy, należący do p. Jana R., za ro

gatką jerozolimską pod nr 3, ugryzł w nos 3-letniego 
chłopca Stanisława K.

Psa uprzątnięto.
* Erazm D., rozwożący węgiel, najechał na roz

wożącego cegłę Całkę Ł., którego skaleczył w twarz 
i uszkodził mu prawe oko.

Dorożkarz nr 573, wskutek rozbiegania się koni, 
najechał na latarnię gazową, którą mocno uszkodził.

Nieznajomy jakiś młodzieniec, powożący wolantem 
na Krakowskiem-Przedmieściu, najechał na stróża 
domu Józefa L., który upadając wskutek tego na 
bruk, złamał nogę.

Winny zbiegł.
* Na Niskiej pod nr 16 zapaliły się sadze.
Ogień ugaszono bez dalszych następstw.

Kawałek gruzu w dom u pod nr 6 przy ulicy Czy
stej oberwał się j spadając, ranił lekko w głowę prze-

Wczoraj, około godziny wpół do ósmej wieczo
rem, w sklepie zamkniętym" p. Bejna i sp., przy u- 
icy ' lanc.sz anskiej w domu pod nr 31, spo- ^dob>^jący ’się przez szpiry

Na ratunek pośpieszył oddział nierwszv nalew- 
kowski, inne oddziały z drogi zwrócono.

Pożar w zupełności stłumiono w godzinę.
Uległ spaleniu lak, guziki, nici, bawełna i inne 

drobne przedmioty galanteryjne.
Lak był asekurowany wrosyjskiem Towarzystwie 

ubezpieczeń, iune zaś przedmioty nie były ubezpie
czone.

= Poeta w koronie.
Dzieła koronowanych głów mnożą się ciągle.
Obecnie wyszła po wieść króla szwedzkiego, Oskara, 

p. t. „Pałac Kronberg.“
Jednocześnie ukazał się jej przekład francuski i 

niemiecki.
= Pod kopytami całego pułku.
Przy ostatniem ćwiczeniu pod Weis odbył się dwu- 

krofny atak kawalerji.
Przy drugim w rozwiniętym froncie wykonanym 

ataku dostali się pod konie 80-letni starzec i dziecię, 
którzy posunęli się zadaleko, zostali przejechani 
przez pułk i cudownym sposobem wyszli cało z tej 
przy gody! __________

= Pomysł.
W Paryżu weszły w użycie chustki od nosa z afo

ryzmami, które haftują się na nogach z niepospoli
tym przepychem...

Na chusteczkach tych czytać można dowcipne 
słówka i sentymentalne zdania, względnie do uspo
sobienia właścicielek.

Jedna z pań kazała sobie wyznaczyć „szukam mę- 
ża“, inna „ jestem do wzięcia11... rzecz ciekawa, czy 
im to co pomoże...

= Oryginalna przesyłka.
W tych dniach złapano w Berlinie gołębia poczto

wego, przy którym znaleziono papiery bankowe au
striackie, wartości czterysłu florenów.

Paczka była pod adresem do Diesseldorfu.
Poczta berlińska zajęła się dalszą przesyłką.
= Po niemiecku...
Jak olbrzymie ilości piwa skonsumowano w Mo- 

nachjum w czasie ostatniego zjazdu strzeleckiego, da
ją nam wyobrażenie poniższe cyfry.

W przeddzień zamknięcia zjazdu odbył się w halli 
bankiet (t. z. Kneipabtnd'j, w którym uczestniczyło 
około 3,500 strzelców z różnych miast.

Wypili oni na owej pożegnalnej uczcie poważną 
liczbę... 9,836 litrów bawara (litr odpowiada kwarcie 
polskiej), a zatem na osobę przypada prawie trzy 
litry!...

= U kabał ark i.
— Ile pani żąda za postawienie kabały*
— Dwa ruble.
— O, to bardzo drogo! czy nie możesz mi jej pani 

postawić za rubla?
— Niepodobieństwo, straciłabym na term
= Na Starcm-Mieścic.
Właścicielka ciemnej garkuchni siedzi przed swe- 

mi drzwiami.
Przechodzi znajomy jej nosiwoda.
— A cóż tam, pani llarciuowo, jakże tam idzie in

teres?
— Wcale nie idzie, panie Józefie. Nigdy jeszcze 

tak mało osób nie widziałam w Warszawie! Kąpiele 
zagraniczne zabijają nas...

= W pociągu.
Pasażer. Panie konduktorze! przyciąłeś mi pan 

palto!
Konduktor. Odczepię panu na następnej stacji.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma 
zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że 
w dniu 2l-tyni sierpnia (5-go września) r. b., to jest 
w poniedziałek, o godzinie 7 i pól wieczorem, w sali 
Aleksaudrowskiej magistratu, danym będzie wielki 
Koncert wokalno-muzykalny pod dyrekcją p. Adama 
Miinhchejmera na dochód starców, kalek i sierot pod 
opieką warszawskiego Towarzystwa dobroczynno
ści zostających, w którym pan Mierzwiński, artystki 
i artyści oraz orkierstra teatru wielkiego raczyli 
przyjąć udział. Szczegóły afisze ogłoszą. Biletów na
być można w kaucelarji Towarzystwa dobroczynno
ści, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, codziennie 
od godziny 10 rano do 6 wieczorem.

— Lecznica bezpłatna dla przychodzących cho
rych z domem zdrowia, Długa nr 5, dom po-pau- 
liński.

Od godziny 10—11. Dr Daniel Landau— choroby 
szczęk i zębów.

Od godz. 10—11. Dr Marynowski — choroby we
wnętrzne.

Ód godz. 11—12. Prof. Szokalski — choroby o- 
czów; we wtorki i piątki.

Od godz. 12—1. Dr Bondy — choroby wewnętrz
ne i dzieci.

Od godz. 12—1. Dr Sierakowski — choroby we
neryczne i skórne.

I Górski Konrad, uliea Podwal, nr. 2.
II, Meller Andrzej, ulica Freta; nr 38.
III, Dunin Romuald, Trembacka, nr 9.
IV, Gronau Ludwik. Nalewki, nr 29.
V/VI, Pfeiffer Stanisław, ulica Smocza, nr 26.
VII, Fijok Michał, uliea Chłodna nr 33.
VIII, Wiślicki Józef, uliea Twarda, nr 19.
IX, Markowski Antoni, ulica Nowogrodzki

X, Piasecki Maurycy; ulica Świętokrzyski

XI Szulc Alojzy, uliea Marjensztadt, nr 3—i . 
XII, Skoryna Cezary, uliea Brukowa, nr 40-

W W w w w w w w

j- Jutro, to jest w dniu 31 sierpnia, jako w pierwszą bo" 
leśną rocznicę śmierci ś. p. Joanny z Petrykowskich pF 
leckiej, odbędzie się o godzinie 9-tej zrana, w kościel0 
Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie żałobo0 
nabożeństwo, na które pogrążeni w smutku syn i syncs’* 
zapraszają krewnych i znajouijeh zmarłej. —216&7—

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej podał0 
do wiadomości, że w wykonaniu zapisu b. p. Ernestyny 
i Gliksbergów Lewental, z procentu od logowanego kapitałi 
na posiedzeniu z dnia 20 lipca (l sierpnia) r. b., uaznaozoB0 
w roku bieżącym niżej wymienionym osobom:

A. Tytułem wsparcia:
1) Karolowi Biernackiemu rs. 75.
2) Herszkowi Rozenblikowi rs. 20.
3) leie Lcwensold rs. 20 — wszystkim zamieszkałym w n*‘ 

Warszawie.
4) Gcneudli Likworman, zamieszkałej w mieście Kozieni' 

each, gubcrnji radomskiej, rs. 20.
B. Tytułem pasagu:

5) Łai llerowie, pannie, zamieszkałej w Warszawie, m3' 
jąeej 23 lat, rs. 60.

Powyższe wsparcia komu należało wypłaeonemi zostały' 
sumę zaś przeznaczoną na posag wniesiono do depozytu Ba0' 
ku polskiego, dla wydania z procentem obdarzonej, po przed' 
stawieniu radzie miejskiej metryki ślubnej.

P. o. naczelnika zakłaJów dobroczynnych K. Puchalsk1, 
Za sekretarza rady Lechowicz.

Od godz. 1—2. Dr Goldflam — chorobywcwnó,2’ 
ne; w poniedziałki, środy, czwartki i soboty; choroW 
nerwowe — we wtorki i piątki. .

Od gotiŁ 1—2. Dr Szteyner, ordynator kii”1, 
chirurgicznej w szpitalu św. Ducha — choroby cl”' 
rurgiczne i zębów.

Od godz. I1/,—3. Dr Rucker, ordynator szpil”1’ 
św. Łazarza — choroby weneryczne i skórne; w i”e‘ 
dziele.

Od godz. 2—3. Dr Oltuszewski, ordynator klinil” 
terapeutycznej w szpitalu św. Ducha — choroby 'vC‘ 
wnt^trzue (specjalnie płuc, gardła i krtani u we wtor' 
ki, środy, piątki i soboty; dzieci — w niedziele.

Od godz. 3—4. Dr Wlad. Stankiewicz, ordynat^ 
szpitala ewangelickiego — choroby chirurgiczne; v<! 
wtorki i piątki.

Od godz. 3—4. Dr. Sikorski, naczelny lekarz szp1' 
fala dziecięcego — choroby dzieci; we wtorki.

Od godz. 3—4. Dr Biegański — choroby dzief1' 
w poniedziałki, wtorki i środy; choroby kobiet; w nic' 
dziele.

Od godz. 3—4. Dr Dudrewicz, ordynator szpital 
dziecięcego — choroby dzieci; w piątki.

Od godz. 3—4. Dr Malinowski — choroby dzieci 
w czwartki i soboty.

Od godz. 3—4. Dr Sztembarth — choroby kobiet 
w poniedziałki, środy, czwartki i soboty.

Nadto przyrzekli pomoc za ‘/3 część opłaty nastff 
pojący felczerzy:

Antoni Ostrowski, Długa nr 9.
Romuald Czernicki, Piwna nr 19.
Bernard Humberg, Zapiecek nr 2.
Ignacy Rosenband, Nowomiejska nr 24.
Aleksander Skibiński, Nowomiejska nr 18.
„Dom zdrowia“ pozostaje na dawnych warunkami 
których wiadomość powziąć można w kancelati1o których wiadomość powziąć można w kancelau' 

zakładu lub u dra Oltuszewskiego, Stare Miast0 
nr 11.

— Urząd loterji.—Stosownie do § 5 przepisów i objaśni0!: 
planu 137 loterji klasycznej, ciągnienie 2 kłusy tejże lote'J 
odbędzie się d. 24 i 25 sierpnia (5 i 6 września) r. b., w sali los0! 
wań Banku polskiego, od godziny 10-ej zrana, o czem firzą0 
loterji podając do wiadomości, uprzedził zarazem wszystkie11 
w tęż loterję grających, aby z odmianą swych losów pośpj0' 
szali, gdyż wygrana, jakaby przypaść mogła, tylko okazici0* 
owi losu z klasy właściwej płaconą będzie.

Naczelnik urzędu loterji 7’. Hertz.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności. prognąe przyjść 
w pomoc ubogim mieszkańcom m. Warszawy, przez udzielę' 
nie im wsparcia na drzewo opałowe, oraz w eelu zasilę'”3 
ogólnych funduszów potrzebnych do utrzymania licznych z;V 
kładów dobroczynnych na mocy zezwolenia władzy wyższej 
upoważniło swoich członków opiekunów cyrkułowych do zbi0' 
rauia dobrowolnych składek; o czem podając do wiadomosf! 
publicznej, Towarzystwo dobroczynności ma zaszczyt pros” 
najuprzejmiej panów właścicieli oraz rządców domów w K1' 
Warszawie o łaskawy współudział w dążnościach TowarzJ" 
stwa.

Lista opiekunów cyrkułowych, za pośrednictwem który03 
dokonywać się będzie zbieranie składek:

cyrkule ' ............
cyrkule 
cyrkule 
cyrkule 
cyrkule 
cyrkule 
cyrkule 
cyrkule 

nr 25.
W cyrkule 

nr 9.
W cyrkule
W cyrkule 

(na Pradze).
W Warszawie dnia 11 (23) sierpnia 1881 r.

Za prezesa administracji ogólnej S. Werner. 
Członek-sekretarz Towarzystwa J. Beppen.



KRONIKA TELEGRAFICZNA.

Petersburg 30-go sierpnia.
W połowie września z Najwyższego rozkazu ze- 

krać się tu mają biegli w kwestji urządzenia handlu 
trunkami gorącemi, którzy zarazem zaprojektować 

środki przeciw pijaństwie

Petersburg 30-go sierpnia-
i > air. toiest. pomieszcza nominację jenerał-maj ora 

^aranowa na gubernatora archangielskiego.
. j -aaaM Mcwg.-JM—w»»wwb»SaMwwn rn ■ u im uwita——

Przegląd polityczny.
Prezydent Grevy poluje obecnie w swoich ojczy- 

®tych górach i zamierza dopiero około 6-go września 
Powrócić na krótki czas do Paryża, aby przewodni- 
czye na radzie ministrów, która zajmie się zwołaniem 
“wego parlamentu. Przypuszczają, że gabinet dzi- 

2ej9?y poda się do dymisji, co zresztą byłoby rzeczą 
luPełnie naturalną.

Powołanie pana Gambetty na prezesa ministerjum 

X Paryż 28-go sierpnia.—Grevy przybywa w dniu 6-ym 
"rześnia do Paryża, aby objąć przewodnictwo w radzie mi- 
•‘‘sterjahiej mającej się odbyć w dniu 7-y'ui, a w dniu 8-ym

'u. powraca znowu do Mont-sous-Yaudrey.
, X Paryż 28-go sierpnia.—Dzienniki paryskie podają, iż 
‘aneuski badacz i podróżnik nad Nigrem, wicę-hrabia 
aAgoult, zmarł w Brass-River.

X Paryż 28-go sierpnia. — W Hendaye zostało ciężko 
ganionych czterech młodych ludzi, którzy przy łowieniu ryb 
* Adom używali ładunków dynamitowych; jeden z nich już

X Madryt 28-go sierpnia.—Dwunastu tutejszych dzien- 
•Ikarzy, wszelkich odcieni, wybranych zostało posłami.

X Sztokholm 28-go sierpnia. — Cała rodzina królewska 
się w dniu 15 września do Karlsruhe. Ztamtąd para 

trólewska zamierza powrócić w dniu 24. aby na pare dni 
1’fted przybyciem pary królewiczowskiej być w domu. Wjazd 

Sztokholmu "nastąpi w dniu 1-ym października. Miasto 
?łJni już obecnie przygotowania do wspaniałego przy
jęcia.

X Moguncja 28-go sierpnia.—W tych dniach zmarł tu 
Snany malarz historyczny Karol Herrmann.

X Hamburg 28-go sierpnia.—Dr. Henrici, znany agita
tor antisemicki, zamierzał wystąpić z mową w tutejszem 
Stowarzyszeniu robotniezem; senat odmówił jednak pozwole
nia, ponieważ tego rodzaju odczyty wzbudzają tylko niena
wiść pomiędzy różnemi klasami.

Berlin 28-go sierpnia. — Z dniem 31 b. m. zaeznie tu 
wychodzić gazeta Pique-Babe pod redakcją E. Cohnfelda. 
H.X Wiedeń 28-go sierpnia.—Zabójca bar. Sothen, Edward 
“letler, skazany przed sąd przysięgłych na karę śmierci 
Przez powieszenie, ułaskawiony został przez cesarza Fran
ciszka Józefa.

X Wiedeń 28-go sierpnia.—Poseł chiński Li Fong Pao 
^ręczył cesarzowi Franciszkowi Józefowi I listy uwierzytel
niające.

X Praga 28-go sierpnia.—Miejski inżenier wodociągowy 
Seleny ogłosiłwedług którego zwracał on juz 
iv niareu’uwagę piśmiennie i ustnie wydziału budowlanego 
?a zupełnie wadliwe i niewystarczające rezerwuary z wodą, 
Jako też niedostateczne urządzenia w teatrze narodowym 
*łeskiai.

X Praga 28-go sierpnia.—Na onegdajszem nadzwyczajnein 
Posiedzeniu rady miejskiej intendent . teatru, dr. Skarda, 
^winiał wprost praską straż ogniową i jej byłego naczel- 
"J^. niemca Lammera, usuniętego od obowiązków od tej 
cll"’ifii przez późne swoje przybycie na miejsce pożaru 
6ti‘li się przyczyną, iż katastrofa przybrała tak olbrzymie 
toziniary.
. pozńań 28-go sierpnia.—Kurjer Poznański donosi, tż kar- 
Jytttił Lódoehowski cierpiał w ostatnim tygodniu tak bardzo 
a serce, iż obawiano się o jego życie; ostatnie wiadomości 
'ziuią uspokajająco. . . . ,. . .

, X Kraków 28-go sierpnia. — Preliminarja galicyjskiego 
“Mżetu krajowego na rok 1882 wykazują deficyt w sumie 
‘•.■‘99,971 guldenów. Wydatki podano na 2.813,932 guide- 

a dochody zaś tylko na 313,961. Deficyt ten ma być 
i. lyty znaeznem podwyższeniem dodatków do stałych po- 
Ui'tków.
j X Kraków 28-go sierpnia. — Nocy wczorajszej złodzieje 
y^’uli się do kościoła N. Marji Panny w Rynku głównym. 
lY'ali oni ofiary pieniężne z puszek i kilka lichtarzy. Swię- 

“fadzców dotąd" nie wykryto.
X Lwów 28-go sierpnia.—Arcybiskup lwowski Wierz- 

‘■ajski, który zachorował w tych dniach w Obroszynie, 
^?»dą<l został przeniesiony do Lwowa; ma się nieco le-

, X Rewal 28-go sierpnia. — Na brzegach morza Balty- 
J“«go zrobiono w tych dniach ciekawe odkrycie. Kopiąc no- 

y port natrafiono na ślady kilku okrętów zagrzebanych 
bierni. Poznano w nich cztery rosyjskie statki wojenne 

j r°*miaraeh od 120 do 180 stóp. Napis „Olonetz 1711“ wy- 
■ '.V na odnalezionej armacie wskazuje, iż okręty te zatonęły 

toj dacie. Odkrycie to wskazuje, z jak wielką szybkością 
tir “ddaliły się od brzegu. Niegdyś morze rozlewało się 
, ,z, Pod muratni miasta, a dziś szeroki pas suchego lądu je 
OĄtlziela

Unia 31 b. m.,we środę, jako w bolesną rocznicę śmier- 
1 ’• p. Anny z Kłosowskich Czerkawskiej, odbędzie' się 

'“■-za święta o godzinie IG-tej zrana w kościele św. Karo- 
a Jtoronieusza przy ulicy Chłodnej, na którą pozostałe dzie- 

V1 zal»raszają. —21600— -
y Al dniu 29 sierpnia 1881 r., w dobrach swoich Grzebo- 

zakończył życie ś. p. Karol Karczewski. Spokój du- 
jego. _________________  —21643 —

Telegramy własne
>,li urjeru W ar s s a tv ski e g o.ff

zdaje się być rzeczą postanowioną z góry, jakkol
wiek istnieją jeszcze wątpliwości i niechęci względem 
tej kandydatury.

W sobotę odbyło się posiedzenie dotychczasowego 
gabinetu pod przewodnictwem p. Barthelcmy Saint- 
llilaire; stawiła się tylko mniejszość ministrów, któ
rzy dyskutowali w sprawie rozwiązania parlamentu 
i utworzenia nowego ministerjum. Constans oświad
czył się wraz z gambettystami za rozwiązaniem bez- 
zwlocznem starej izby, powołaniem nowej i utworze
niem nowego gabinetu. Reszta ministrów obstaje przy 
tern, aby tę czynność odłożyć aż do końca września, 
po przeprowadzeniu rozstrzygających wyborów. No
wa sytuacja poda najlepszą wskazówkę dalszego 
postępowania rządowi. Większość przeto nie ehee 
uprzedzać wypadków. Gambettystom wszelako pilno 
dojść jaknajrychlej do celu. Krążą już listy człon
ków przyszłego gabinetu pod firmą byłego dyktatora

Teu<jO’rtp/i8 pisze w tym względzie: „Zdaje się być 
postanowionem, że pan de Freycinet będzie miał u- 
dzial w tym gabinecie i obejmie tekę ministerjum 
spraw zewnętrznych. Challemel-Laeour dostanie za
pewne wydział spraw’ wewnętrznych.

„Tirard pozostanie na miejscu, ponieważ byłoby 
błędem nie do wybaczenia zmieniać ministra handlu 
w chwili, kiedy prowadzą się układy z Anglią; zre
sztą gdyby Gambetta chcial nawet zmienić handlową 
politykę republiki pod takiemi warunkami, naraziłby 
większość na rozdwojenie w jednej z najpoważniej
szych kwesytj państwowych.44

TeUgraphe nie wątpi, iż Grevy wskutek wyborów’ 
z dnia 21-go b. m. powoła p. Gambettę do utworze
nia nowego gabinetu. Jedni utrzymują, że przyszły 
prezes ministrów obejmie wydział finansów, drudzy 
sądzą, że pozostanie ministrem bez teki. Podobneż 
rozdwojone zdania krążą co do ministerjum oświece
nia; jedni wskazują Juljusza Ferry’ego, inni znów 
Pawia Bert’a, jeszcze bardziej zagorzałego zwolenni
ka świeckiego nauczania, jako kandydata do zaję
cia tego wpływowego i ważnego stanowiska. Mówią 
też, iż Ferry zostać ma na miejsce p. Gambetty pre
zesem Izby deputowanych. Dotychczas wszystko to 
są tylko domysły i luźne kombinacje. Pan Gambetta 
zaś w oczekiwaniu nowej, urzędowej roli na widowni 
publicznej jest teraz prywatną osobistością „do 
wzięcia.14

Spodziewa się on wszelako rychłego powrotu na 
scenę i nowych efektów, skoro do wyborców swoich 
pisał w przeddzień wyborów w ten sposób: „A teraz 
jeszcze słowo: wam wszystkim, którzyście się nie za
wahali i waszemu pełnomocnikowi zaufania nie po
skąpili—dzięki i... na nie długo!...“—To „na nie dłu
go11 dosyć zagadkowo przedstawia się w piśmie p. 
Gambetty. Nie umiano sobie dotychczas dobrze jego 
znaczenia wytłumaczyć.

Może to tylko jeden frazes więcej ze strony naj
większego frazeologa pomiędzy współczesnymi poli
tykami republiki francuskiej, a może to pewność 
siebie, która chee powiedzieć: „Poczekajcie, wkrótce 
usłyszycie o mnie więcej, do zobaczenia!...14 może to 
zapowiedź zjawienia się na czele rządu? Za ty
dzień, lub dwa tygodnie dowiemy się ostatecznie, co 
miało znaczyć owo lakoniczne „<? óientót44.

W sobotę zamknięty został parlament angielski 
mową tronową królowej Wiktorji. Z telegrafowa
nego streszczenia możemy sądzić, że stylizacja jej 
trzymała się ściśle szablonu zwykłego. W kwe- 
stjach polityki wewnętrznej nie zawiera ona nic cie
kawego, bardziej interesujące są punkta dotyczące 
polityki zagranicznej. Anglja pozostaje w dobrych i 
przyjaznych stosunkach z wszystkiemi mocarstwami.

Co się tycze domowej wojny w Afghanistąnie po
między emirem Abdurrahmanem i Ejubem-Kbancm 
Heratu, królowa wyraża nadzieję, iż z tego powodu 
dobre stosunki z anglo-indyjskiem sąsiedztwem naru
szone nie zostaną.

Okupacja Tunisu i rzekome zamiary francuzów 
względem Tripolisu nie niepokoją po zasiągniętych 
z Paryża objaśnieniach rządu angielskiego.

Prasa zagraniczna zwróciła uwagę na fakt małego 
na pozór znaczenia, z którego wszelako więcej do
myślni wysnuwać ehcą poważniejsze wnioski. Oto 
dzienniki doniosły o zapowiedzianej wizycie hr. An- 
drassyego na dworze króla rumuńskiego w obozie 
pod Sinaia. Hr. Andrassy, złożywszy urząd kancler
ski w Austrji, trzymał się dotychczas w zaciszu do- 
mowem,—nagle występuję na widownię jako... gość 
króla Rumunji.

Rozumie się, iż usiłowano rozmaite objaśnienia wy
naleźć do tego, a nie brakło nawet i takich, którzy 
utrzymywali, że hr. Andrassy przez Rumunję powró
cić zamierza na swoje stanowisko dyplomatyczne 
w Wiedniu.

Berlińska Tribune przypuszcza, że podróż byłego 
kanclerza Austrji ma być zaprzeczeniem pewnych 
pogłosek, jakoby Austrja wyrzekła się swojej misji 
i przeniesienia punktu ciężkości na wschodzie.

Z innej znów strony objaśniają, że hr. Andrassy 
na wyraźne zaprzeczenie króla Karola udał się do

Smai, że król cbcial w ten sposób zaprotestować prze
ciw anti-austrjackim wycieczkom i podszezuwaniom 
pewnej części prasy rumuńskiej i stwierdzić istnienie 
jakuajlepszycb przyjaznych stosunków z Austrią. 
Dziwna rzecz tylko, że w tym Celu wybrał sobie lir. 
Andrassy’ego, „dyplomatę na pensji14 i w stanie do
brze zasłużonego spoczynku. Mówią wprawdzie, że 
uczynił to przez szczególniejszą kurtuazję dla Wę
grów.

Z Hiszpanji Pol. Cor. dowiaduje się o rosnącej we 
wszystkich prowincjach iberyjskiego półwyspu de
moralizacji. Od kilku tygodni mnożą się w niepa
miętny sposób podpalania, pożary niszczą głównie 
zbiory tegoroczne. Dotychczas nie udało się wyśle
dzić, w jakim celu i czyjetoręee szerzą pożogę w kra
ju. Podejrzewają wtem udział socjalistów i człon
ków międzynarodówki.

Wybory w Hiszpanji wypadły na korzyść gabine
tu Sagasty.

Biuletyny o zdrowiu Garfielda każą się spodziewać 
jakuajgorszego wyniku choroby, spowodowanej za
machem skrytobójcy. Nietylko stan prezydenta, ale 
i warunki, wśród których przebywać musi, ©wyzdro
wieniu nie wróżą dobrze. Klimat Waszyngtonu jest 
szkodliwy, zwłaszcza o tej porze. Pałac prezydenta 
leży w pobliżu moczarów Pontomac, których wyzie
wy rozprowadzają zaranki febry. Siedmiu służących 
Garfielda uległo już tej gorączce.

Korespondent nowojorski do Indep. beige pisze, iż 
ewentualność objęcia po Garfieldzie prezydentury 
przez wice-prezydenta Arthura i sekretariatu przez 
byłego senatora Conklinga niepokoi bardzo opiuję 
publiczną. Ewentualność ta rozdwoiłaby stanowczo 
stronnictwo republikańskie i prawdopodobnie wpro
wadziła demokratów na czoło rządu. Południowcy 
stanęliby u steru państwa, a wtedy stosunki musia- 
łyby się groźnie zarysować pod władzą rządu po
wstańczego z r. 18ól.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Ókręta.)

Petersbzirg 30-go,— Praw, wieetn. ogłasza Ukaz 
Najwyższy do rządzącego senatu, mianujący: ober- 
policmajstra miasta Moskwy jenerała Kozłowa ober- 
policmajstrem Petersburga, gubernatora besarabskie< 
go, jenerał-majora Jankowskiego, oberpolicmąjstrem 
m. Moskwy, zaś dotychczasowego naczelnika miasta 
Petersburga, jenerała Baranowa gubernatorem ar- 
changielskim z pozostawieniem w artylerji polnej.

Rzym ‘29-go. — Diritto występuje przeciw najno
wszym uwagom Tempsa o polityce włoskiej. Nigdy, 
powiada Diritto, żaden mąż stanu nie mówił tak 
otwarcie o oderwaniu cudzych prowiucyj, jak to czy
ni Gambetta. Francuzi wszyscy są iredentystami, 
podczas gdy we Włoszech tylko garstka radykali
stów ten kult uprawia. Francuzi chcą zabrać Alza
cję, Beigję, prowincje nadreńskie i Afrykę. W kwestji 
przymierza Włoch zAustrją panuje jedność zdania 
w prasie obu krajów i to gniewa Tempsa.

Policja rozwiązała meetingi we Florencji i Frosci- 
none.

Parył 29 go. —- Słychać, że wojska francuskie 
w Tunetauji otrzymały polecenie zająć Suzę.

Berlin 29-go.— Przebywający obecnie w Rzymie 
poseł niemiecki przy rządzie Stanów Zjednoczonych, 
Schloezer, ma być powiernikiem Bismarka w ukła
dach z Watykanem. Stanowisko ambasadora w Rzy
mie Kąudełla zachwiane.

Wiedeń 29-go. — Wczoraj w Krems.niinster odby
ła się. konsekracja opata Ganglbauera na arcybisku
pa wiedeńskiego. Ceremouji dopełnił nuncjusz V a- 
nutelli w obecności biskupów Linou i St. Polten, mi
nistra wyznań i innych dygnitarzy. Na uczcie, nowy 
arcybiskup wzniósł toast na cześć papieża, a nun
cjusz na cześć cesarza.

Konstantynopol 29-go. —• Sułtan w dowód uznania 
za prowadzenie spraw udzielił ministrowi spraw za
granicznych, Assym baszy, szablę honorową.

Waszyngton 29-go.—Biuletyn urzędowy z wczoraj
szego wieczora, godzina 61/,. Polepszenie stanu Gar
fielda utrzymuje się. Pacjent przyjmuje pokarmy i 
trawi takowy. Wygląd rany jest niezmieniony, puls 
silniejszy niż wczoraj^_________

SZARADA.
Wszy-tkie z pierwszych pochodzą tak jak pierwsze drugie, 
Więc wszystkie, pierwszych dziatwa. Zadauie niedługie. 

(Znaczenie zeszłej szarady: Walentyna).

— Zakład leesniesy dla chorób gardlanych, 
wenerycznych i skórnych, dra hOiltl, przyj
muje chorych .przychodnich, od godziny 9— HT} ra
no, i od .5—(i po południu — JHiodawa nr 15.

__  —21680—

— Z powodu ukończenia nauki WÓW
przez sześć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, 
na które można zapisywać się cod-ziennie —21546—



Potrzebnym jest

Żyto
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wyborowa. — — ■ 
eredaia ... — — 
ordynarni na — — <

B. Werner et Cumn

z kapitałem rs. 3,000 do nowo-otworzonej fa
bryki wyrobu, łatwy zbyt mającego i niepo- 
dlegającego żadnej modzie, w której obrót 
roczny'może sięgnąć do 50,000 rs. — Wiado
mość: Marjańska INr 7, mieszkania Nr 13, co
dziennie. 21551—k

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, iż zapis uczennic stałych i przychodnich 
na rok szltolny rozpocznie się dniem 16-ym 
Sierpnia. Kurs nauk 1-go Września. 20113k

 
— Henryk Jfartln. dentysta francuski, a 

zarazem nowy specjalista zębów sztucznych — przy 
ulicy Mazowieckiej nr 6 — zawiadamia, że przyj
muje chorych od 9-tej rano do 6-tej w wieczór, syste
mem zupełnie nowym, bez żadnych haków i sprężyn, 
np. sprostowanie zębów odbywa się bez bólu, jak 
również i choroby ustne — a to po cenach umiar
kowanych. —21478—

Przyjmujemy DO HAFTU 
całe wyprawy, oraz na wszelkich materja- 
<ach: zlotem, srebrem i jedwabiami, herby i 
monogramy, od 10 kop. —Ulica Aleksandria 
xNr 4, mieszkania 7. 21646—k

PRZEŁOŻONA

Pensji tótej 6-cio klasowej,
przy ulicy Kotzebue Nr 1, w domu Hr.

Krasińskiego
Weronika z Puchalskich

— JDr 7jUWadzki powrócił do Warszawy. No- 
wy-Swiat nr 1. > —21655—

Teatr Letni.
Dziśj: „Artykuł 264“.
Jutro: „Kopciuszek14.

Sale Iłedutowe.
Dziś : Koncert ze współudziałem p. 

Mierzwińskiego. Początek o godzinie 
8-ej wieczorem.

— Dentysta Aleksander Scheller powrócił do 
Warszawy. Przyjmuje od 9 rano do 4 po południu.

—21619—

— Ift. Olszewski, właściciel instytutu leczni- 
czo-gimnastycznego, przyjechał do Warszawy, zapi 
sy przyjmują się. Miodowa nr 3. —21454—

— Dr Sipniewski powrócił, przyjmuje chorych 
do 10-tej rano i od 4 do 7 po południu; Marszałkow
ska nr 16B, róg Nowogrodzkiej. —21572—

Został utworzony Magazyn JTEótl wraz z Pracownią 
gukien, Okryć i Strojów Damskich pod firmą:

— Od lecznicy przy ulicy Marszałkowskiej. 
Dr Kobyliński (dentysta) powrócił z zagranicy. 

 —21596—

CElfY ZMOZA
tn pud na stacji „Pragw* drogi żelazne!

warsz.-teres. z d. 29 sierpnia 1881 ł

Pszenica

Zakład wychowawczo-naukowv żeński
Marji gerwatowskiej

w Krakowie, przy ulicy Wiślńej A'r 174 w do
mu „pod Zającem,.

ma zaszczyt polecić się Szanownym Rodzicom 
i Opiekunom z wychowaniem młodych panie
nek, zawiadamiając zarazem, że kurs nauk 
rozpocznie się z dniem 1 Września 1881 r.— 
Bliższe wiadomośeiw osobnym programie nauk, 
który na żądanie przesyłam.

Mar ja Serwatowska. 
19919k Właścicielka Zakładu.

156 — 162
150 — 155
148 — —
106 — 109
102 - 105
100 — —

— Włodzimierz Oberfeld, nauczyciel muzyki, 
powrócił do W arszawy. Adres Elektoralna nr 18.

—21550—

Istniejąca od 1874 r.

Druga Lecznica 
dla przychodzących chorych, 

Sr 9. ulica Senatorska Sr 9, 
dom przechodni (Roezlera zwany)

Codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt.
Dr Juljan Majkowski choroby wene
ryczne i skórne.

Codziennie Dr Leon Nencki choroby or
ganów moczo-płeiowycn.

Codżienhie, Dr Gajkiewicz Władysł. 
choroby wewnętrzna i nerwowe, oraz lecze- 
elektrycznościn.

Codziennie. Dr Dylewski Jan, choro
by cezów.

We śród i soboty. Dr TaczanowskiBro- 
nisław obu roby uszów.

Codziennie. Dr Grosstem Wiktor, cho
roby wewnętrzne i wieku dziecinnego oraz 
szczepienie ospy ochronnej.

Codziennie. Dr Klink Edward, choro
by weneryczne i skórne.

Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Kar
wowski Konstanty, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej.

Codziennie. Dr Kondratowicz Stani
sław, choroby kobiece.

Codziennie prócz świąt i niedziel. Dr L. 
A. Anders, choroby wewnętrzne.

Dr Henryk Nussbaum, choroby we
wnętrzne, specjalnie nerwowe i leczenie ele
ktrycznością.

Codziennie. Dr Jawdyński Franciszek, 
choroby zewnętrzne, czyli chirurgiczne 1 

zębów.

— Zapis uczniów i uczennic do szkoły religijnej 
odbywa się codziennie w kancelarii synagogi naTło- 
mackiem w godzinach przedpołudniowych — o czem 
zarząd szkoły ma honor zawiadomić. —21658— 
—wn-nwii. .wrBnnftia-wi-wńMmniiinw iminn-iumiii a .....

Od 4 — 5—. Codziennie. Dr Funk, choroby weneryczne 
i skórne.

Bilet wejścia 25 kopiejek. —8284

Wszelkie zamówienia przyjmują się z materiałów własnych i przyniesionych. 
Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, polecam się Jei łaskawym względom. 

k—20382 Karolina Dziewińska.

wyborowa... 
średnia.........

ordynaryjna. 
wyborowe  
średnie  
ordynaryjna......

i wyborowy .,
Jęczmień 1 średni........

I ordynaryjay 
( wyborowy..........

Owies < średni ..........
( ordynaryjny ,

Gryka.............
Groch 
Kasza j aglanaBiuro Kaucjonowane

Rekomendacji Guwernan
tek, Guwernerów i Bon 

Nauczycielki wyższej

HELENY DĄBROWSKIEJ, 
w Warszawie, przy ul. Krakowskie 
Przedmieście Nr 43, obok skweru, 
ma do umieszczenia Guwernerów, Guwer
nantki i bony różnej narodowości i z rozma
itym stopniem wykształcenia. Na żądanie 
stron interesowanych sprowadza cudzo iem- 
ców z zagranicy w krótkiem czasie. 21125k

, “ *’ uli K- f ił ' 5 •
Od Listów Zastaw, nowych 5% k. 94% 
9, , !st- Zast. m.Warsz. ser. I i II k. 206’i*’ 
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 165’/t.
Od Listów Likwidacyjnych Ic. 98’/ła.

93 — 98
90 — 92
84 — -

Zakład Naukowy Żeński, 
Ta?£S<,£^e!?nic Zakładzie przy ul. 
ulicy Różyckiego i przy
zawmdamia’v k‘sJ W dom“ Nr 76°- 
p r a v i Szanownych Mieszkańców 
stałych rozn’e^J'1’. ucze.ni? przychodnich i 
i triad bedlie ę *. dn,em 1 LiPoa r- b- 
W Zakładzie naszymi T waka<*yjuy-— 
szkolnycn, jeżyków 6cZ I'r2edn,,otów 
nice kształcie się mog? w ‘J?80"1^ uc’e"-

te 
“* Szumowskie,

Stancja liaucznT 
szkół rządowych i prywatnych. — Zielna 7a 
mieszkania' Nr 7f w drugiej bramie, warunki 
odstępie. 21G04-—k

Cena okowity z dnia 30 sierpnia.
Furt, skład, wiadro rs. 8.00, garniec rs. 2.60. 

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 2 cali 5.

— Szymon llodzyn, adwokat przysięgły (b- 
mecenas), powróci! z zagranicy^^^^—21639—

— Dr Władysław ił cl kie leczy specjał' 
nie choroby weneryczne i skórne, Krakowskie-Przed' 
mieście nr 10. Przyjmuje chorych od 4—6 po połud-

—19913—

Sklepy, mieszkania familijne 
oraz kawalerskie, 19642k 

do wynajęcia ze wszelkiemi wygodami pier- 
wszy aom za Nowo-Zielną (Zielna Nr 31).

— Kr Stefan Kuczyński powrócił z za
granicy. Chorych przyjmuje u siebie w domu przy 
ulicy Brackiej nr 14,rógCbmielnej, wejście od Chmiel
nej, codziennie, prócz niedzieli, od godziny 4-tej do 
6-tej po południu. —21098— _

— Doktor HenJamin llosenblum bę
dzie przyjmować chorych, przez czas pobytu swego 
w Warszawie, od niedzieli, dnia 28-go b. m.. w hote
lu Briiblowskim nr 21, od godziny 8 ej do 12-tej 
rano. —21307—

Magazyn Ubiorów Męzkich 

Szlis i Mierzejewski 
róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej Nr 50. 
odznacza się pięknym krojem i cenami przy- 
stępnemi, tak w gotowej jak i obstalowanej 
garderobie.__________ 21279p

Uczeń 4-tej klassy gimnazjum 21583k

Udziela korepetycji 
uczniom klassy wstępnej, pierwszej i drugiej. 
Wiadomość u Chwata optyka, Miodowa Nr 10.

MB

I
Z upoważnienia Władzy Naukowej 
z początkiem roku szkolnego 1881/2 
otwieram I-klasowy zakład naukowy 
żeński. Zapis uczennic rozpocznie się 
z dniem 5 (17) Sierpnia, kurs nauk zaś 
1-go Września (20 Sierpnia). O czem 
mani zaszczyt osoby interesowano uwia
domić.

Helena Biełozierska.
Ulica Wspólna Nr 34B drugi dom od 
Marszałkowskiej. 19987k

Wystawa Stała I
Sztuk i starożytności,

i dniem 31 Lipca 1881 r. zostanie przeniesio
ną na róg Królewskiej i Saskiego Placu Nr 4 
lit. A i otwartą codziennie dla Publiczności od 
godz. 10-tej rano do 6-tej po południu, na 
Wystawę świeżo przybyły dwa Obrazy Ma
tejki, A. Geryznskiegó, Kossaka i innych 
znakomity eh artystów, jak również wiele arty
stycznych i archeologicznych przedmiotów. 
Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany

DOM MOMISSOWY
pod firma

SALA LICYTACYJNA' PRYWATNA
MIODOWA Nr II.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, obrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedajo wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) W ymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. k5216

z kursem IV klas Szkół Realnych Okręgu 
Naukowego Warszawskiego, z klasą wstępną 
i pensjonatem, przyjmuje codziennie zapis 
uczniów. Kurs nauk rozpoczyna się z d. 1-m 
Września. Leszno Nr 32, (wprost Solnej). 

k20739 St. Gargulski.
FABRYKA POWOZÓW

Karola Sommera

KXXXXKXXXXXX»3O£XXXXXXXXXX)3 
X ZAWIADOMIENIE X 
Q SM jerfiin i Kosmetyków . .ora: Gtaierji Q
-- J6L > <0 s sa sra.na- soi WiŁ «» Bsl » Q 

który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 4, Fj 
przeniesiony został z całym zapasem towarów do nowego lokalu MC

pray ulicy Krakowskie-Przctliaieście 3ir 83. W
obok domu przechodniego Roezlera.

W nowym lokalu prowadzony będzie jedynie tylko handel specjalny towarów 
poriumeryjno-kosmetyeznych hurtowo i detalicznie, który firma rozwija na W 
większą jeszcze skalę, bacząc na namiższe eeny za najlepszy towar. Ej

Zwraea się przytem uwagę, iż Skład powyższy niema mc wspólnego z po- JK 
dobnym że zakładem otworzonym w lokalu przy ul. Nowo-Senatorskiej dawniej 
zajmowanym przez firmę Aleksandra Kocha, o czem ma zaszczyt podać do Fj 
publicznej wiadomości. k—20104

32 Leszno 32, 
naprzeciwko ulicy solnej. 19010 k

Od 10 — U--

Od 10 — 11—.

Od U — 12—.

Od U - 12—.

Od ll’/a—12'/,.

Od 12 — 1—

Od 12 — 1—.

Od 1— 2—.

Od 2 — 3-.

Od 2 do 3—.

Od 3 do 4—.

Od 3- 4—.

Kurs giełdy warszawskiej, 
dnia 30 sierpnia 1881 r.

Weksle.
Z końcem giełdy.
żądano | jdaeon®

Berlin 100 m. z kr. term. 46 05 —
Londyn 1 f. st. „ „ 9.40
Paryż 100 fr. , „ 37.40
Wiedeń 100 gul. „ 80 30
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i 11
ó% L. z. nowe z r. 1869 d. 98.60

, „ , „ m 98.15 —
List. zast. m. Warsz. ser. I 94.—

» T U 7> 92.90
„ „ „ -III 91.80 —»

List. z. m. Łodzi ser. I i II -
4% Listy likwidacyjne d. 86.50

» » ra- 86.30
Bil. Ban. Ces. s. I, II i HI
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 —

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 91.50
II , „ rs. 100 9L50 _
HI , „ rs. 100 91.Ł0

Akcja i onligacja.
Akc. dr. ż. W.-W.rs. 100
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 _
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp.
Akc. dr. ż. I<’abrvcz.-Łódzk. 130.50
Akc. Banku liadL w War. 300.
Akc. Banku Dysk, w War. 315.
Akc. Banku Handl, w Łodzi _  _.
Ake. Waraz. t. ub. od ognia 160. , _
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 850.
Akc. t. fabr. cukru Józefów 350. 340.
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop. Rau i Lew-_ 750
Akc. tow. fabryki machin
Ake. tow. Łazien. i Łaźni _
Akc. tow.zakł. rządz. Zaw.
Od LiStÓW ZłUłtft.nrnvz»h A 0/

16709816



10 r.

I
W Szkole Filologicznej I 
czteroklasowej, x klas,'} wstępny i pen- I 
sjonatem, mieszczącej się w domu przy M 
uli°Y Smolnej pod Nr 17, zapis Bi 
uczniów trwać będzie do 20 Sierpnia 3 
(1 Września) r. b.; z dniem 20 Sier- U 
pnia (1 Września) rozpoezną się lekcje. W 
Nauczyciel języków starożytnych przy S 
Gimnazjum IV w Warszawie. 20428k H

Józef Radziukinas. g
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50 w.
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10 w.
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45 p.
15 r.
10 w.

11 w
37 p. 
34r.

33 w. 
53 r.
20 r.

24 w. 
31 r.

37 p.
10 r. 
27 w.

26 r.

Dom murowany 
piętrowy, blachą kryty o 24 pokojach, 
przy nim ogród morgowy w Tłuszczu 
staeja drogi żel. St. - Petersburskiej, 
zdatny na zakład przemysłowy, do 
sprzedania.—Wiadomość na miejscu 
U rządcy. 21328—k

W Szkole realnej 4-klasowej
*?Mynają się lekcje 1-go Września.—Ulica 
Ł*iętojerska Nr 12. 20980k

Anielewski.

— r.
35 p.
45 w.

Do pp. Rządców i Wła
ścicieli Ziemskich 

Precz ze śniecią.
Zaprawę nasienną «Numa Dupuy. 

'Przedawnną we Wrześniu 1879. r. w Wał
ówie przy ul. Bielańskiej pod Nr 12, któ- 
tn PodM“s żnlwa w r°ku 1880 tak znakom* 
" dała rezultaty, obecnie niżej podpisani 
przedają.— Pakiet jeden do zaprawienia 64 

Pasienia wystarczający, kosztuje kop.
• Przepis użycia dołącza się. Każdy pakiet 
y około funta. Zamówienia uskuteczniają 

żn* ■ • ^1^° za uprzeaniem przesłaniem naie- 
•“osci, oraz kosztów przesyłki. Sprzedaż od- 

się również w składach nasion pp. Ku
nickiego i S-ki, Wasilewskiego i Kaniew

skiego, oraz Adolfa Ungra.
M. Landy i S-ka

21223-k WARSZAWA, ul. Leszno Nr 51.

KARETĄ
-osobowa, w bardzo dobrym stance, do sprze- 

i-nta za przystępną cenę. — Wiadomość n 
domu, Elektoralna Nr 795 (5). 21432k

ÓdchoL ’’fcrzyeli. 
godziny i minuty

poleje żelazne
Warcz.-wiedeńska:

pospieszny 3 klasy..............
Oso Iowy 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy................
J'owy trze pociąyi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurierski 2 klasy................
Roboczy: poniedz. śród. piąt.

Warsz.-bydgoska:
Osobowy 3 klasy., ....
Kurierski 2 klasy................
Osobowy 3 klasy................
Roboczy: poniedz. śród. piąt.
Warsz -terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurjerski 2 klasy................
Osobowo-towarowy  
W arsz.-petersburska:
Osobowy 2 klasy................
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy..............
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski............................
Pocztowy ................

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy . ..................
Pasażerski............................
Osobowo-miejscowy ......

Obwodowa:
>£ dworca wiedeńskiego ...

Na nliey Erywańskiej w domu Nr 4a, 
mieszkania 5, skradziono 

Zegarek złoty, damski, 
kryty, fabryki Mozer w Petersburgu, ze złotą 
J”>dwójną dewizką, a także całkowity garni- 
l®r na 24 osób srebra stołowego, fabryki 
Wernera z monogramem A. D.—Uprasza się 
PP- Jubilerów o zwrócenie uwagi, na powy- 
r-«J oznaczone przedmioty. Władze Policyjne 
* kradzieży zawiadomione zostały. 21529k

NMAGAZYN MEBLI

O

d (4

03 03

2
H
U

c3
N

2
M
u

Nowo-zalożony Skład 
Itayn do szycia i Mebli giętych 

przy ni. Twardej Ufr 7, 
zaopatrzony został w wyborowe maszyny ró
żnych systemów po cenach przystępnych. 
Meble zaś po cenie fabrycznej Również 
przyjmuje maszyny do reperacji a falbany 
no plisowania na maszynie, *20090

W nowo postawionych domach przy "ulicy 
Nowo-Próżnej (przedłużenie Próżnej) od stro
ny Zielnej wprost Zielonego Placu ku Grzy
bowskiemu są rozmaite Lokale, oraz sklepy 
Oo wynajęcia. Dostęp do tej nowej ulicy jest 
od strony Nowo-Zielnej i placu Grzybow
skiego. t>19527

Ważna wiadomość!
dla kawalerów.

Dla zaradzenia oddawna okazującej się po
trzebie wygodnych oraz zabezpieczonych od 
kradzieży mieszkań Kawalerskich, urządziłem 
takowe w wyl udowanym domu Nr 1621, przy 
rogu Krucze) i Zórawiej. Każde mieszkanie 
wykwintnie urządzone, posiada oddzielne wej
ście, przedpokój marmurowe schody, zlewy, 
wodociągi i klozety, oraz Szwajcara przezna
czonego wyłącznie do usług Lokatorów zaj
mujących rzeczone mieszkania.—Bliższa wia- 
pomość na miejscu,20080k

Meble z molami I
przyjmują się do przerabiania, z użyciem środ
ków nieodwołalnie niedopuszczająeych po
wtórnego lęgnięcia się tycu szkodliwych owa
dów.—Zakład Tapicerski Nowy-Świat Nr 
36. W. SIKORSKI

Pierwsza Fabryka w Królestwie 
i Cesarstwie Fajansów 

artystycznych i Pieców Kaflowych 
ozdobnych i zwyczajnych; otwiera się 
w tych czasach w Nieborowie pod Ło
wiczem, własność Księcia Michała Ra- 
Uziwiłła pod dyrekcją p. Stanisława 
Iniele. Przyjmuje wszelkie obstalunki 
na wyroby tego rodzaju u. p. wazony 
ogrodowe, wazony do salonów wszel
kich stylów, egery, lampy i t. d., nad
to piece ozdobne salonowe i zwyczaj
ne; wszystkie te wyroby sprzedawane 
wi u tanieJ Jak Franeazkie lub Włockie. memoir

Elektoralna Nr 20, 
poleca Szan. Publice pięfcny wybór ozdobnych 
Pianin o 7-miu oktawach, z silnym i śpiew
nym tonem, trwalej budowy, które sprzedaje 
po cenie najprzystępniejszej’ Przyjmuje rów
nież wszelkie reperacje i strojenie. 19302k

Nr 20. Senatorska Nr 20.
Zawiadamia, ie przeniesiony tutaj swój Skład Mebli, zaopatrzył w wielki 
wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych, 
Obiadowych Gabinetów i Buduarów. Przyjmuje również zamówienia 
na roboty stolarskie, na meble tapieerskie i robotr dekoracyjne, i wykonywa 
takowe gustownie i po cenach umiarkowanych. ’ k—19457

Zawiadomienie.

Commis-Voyageur.j
Poszukuje się na korzystnych warunkach 

Commis-Voyageura z dobremi świadectwami 
do sprzedaży nader pokupnego artykułu tak 
w Warszawie, jak i na prowincji.—Wiado
mość w fabryce, Pańska Nr 22, mieszkania 
Nr 1, codziennie od 9-ej do 11-ej rano.

Balsam roślinny
do farbowania włosów 7

Treu & Nugiisza w Berlinie, 
uważany byc może za najdoskonalszy oraz 
najmniej szkodliwy, środek do farbowania 
siwych włosów, którym w krótkim czasie 
przywraca pierwotny ich kolor bez brudze
nia skóry.—Oczyszcza głowę z łupieżu, na- 
daje włosom połysku i miękkości i utrzy
muje ich na długo w przywróconym pierwo
tnym kolorze — Flaszka jedna wystarczy na 
kilka miesięcy — Cena rs. 2 kop. 25 za ■/, fl. 
rs. 1 kop. 20, z przesyłką poczta o 30 kop. 
drożej.—Główny i. jedyny sktad na cale Ce
sarstwo w Pcrtumerji specjalnej 20592 d 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak.-?rzedmieście Nr 83.

biuro wynajmu

MIESZKAŃ
Marszałkowska 7o.

Szukających mieszkania informuje bezpłat
nie. Właścicielom domów zwraca pobrane 
wpisowe, jeżeli lokal w bieżącym kwartale 
nie zostanie wynajęty. 20565—k

Niezanieczyszczające powietrza 
WATERKLOZETY PRZENOŚNE 

z pompką samozmywającą wszelkie nieczystości, z drzewa dębowego 

w Składzie wyrobów metalowych 
i żelazno-galanteryjnych 

ALFREDA ORTHWEIN, 
_____ _ulica Czysta Nr 6._______ z—19584

Fabryka Strusich Piór 
(pierwsza Warszawska), 

w Warszawie, Tlomackie Nr 3 
Manna) 

polern swe obfite zapnsy strusich piór, po cenacłi 
nizkicli, dotąd miepraktykowanycli.

Pióra przyjmują dę do fryzów ania, urania i farbowa- 
uia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie, 

14B. Pióra n ntnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie,

EMANUEL SACHS.

DWA LOKALE
do wynajęcia przy Alejach Jerozolimskich 4 
ulicy Smolnej Nr 11.

ZARAZ. Trzy pokoje, alkowa, sehowan- 
ko, przedpokój, kuehnis z wodociągiem i zle
wem na drugiem piętize, nad antresolami, 
dwie piwniee i góra wspólna.

Od 1-go Października Pięć pokoi na 
1-ern piętrze, dwie duże aliiowy, schowanko, 
przedpokój, kucnnia ze zlewem i wodociągiem, 
gazem oświecone schody, dwa balkony z Któ
rych jeden od Alei Jerozolimskich, dwie piw- 
nice i góra wspólna.21593 —k

IReperacja Szylkretów i kości]

Ogłoszenia i Atey

Zawarłszy umowę z jedną z najpierwszych 
fabryk paryzkich, jestem w możności pot.j. 
mowae się sklejania i dorabiania poła
manych części: Wachlarzy, Porte-rapiero- 
sów, Grzebieni, Spinek i t p.; gwarancja za 
sumienne i dokładne wykończenie. — Ulica 
Krakowskie-Przedmieścio Nr 43, t-sze piętio 
Nr 1 mieszkania 21591 — k

Balsam Brzozowy"
ta UMIELI, !

dła w płynie, użyty Jako smarowanie k 
przed spoczynkiem, a rano w miejsce J; 
mydła do mycia, jest najzbawienniej- H 
szym środkiem na wygubienie różnych fe 
dolegliwości skórnych, jako to: opierz- R 
chnięeia skóry, liszajów, krostek, plam $ 
czerwonych, węgrów i opalenizny.— 
Czyni twarz zwiędłą i oschłą znowu Fl 
gładką i świeżą, co szczególnie ma 
miejsce u osób już w starszym będące LiJ 
wieku.—Cena flaszki rs. 1 k. 50. M

Główny i wyłączny skład a 
W PERFUMERJI 

Aleksandra Kocha, | 
obecnie

Krak.-Przedmieście Nr 83. rj 
k—21142

w skład którego f|| 
wchodzą same u- S 
zdrawiające czyn- ® 
niki roślinne, a ||| 
głównie świeży LI 
sok brzozowy, po- £a 
maga najskutecz- 
nie; do odzyska- 
nia pięknej igład- 
kiej cery twarzy. 
Ulubiony ten ko- || 
smetyk, rodzaj my-

io KaMim Wileńsliejo
na rok 1882,

wydawanego przez p. E. Orzeszkową i Sp. 
tylko do 7-go Września r. b., zaś do 

Ręcznika HaiShcio fctclóiita 
pp. Didot Bottin w Paryżu tylko do 15-go 
Września r. b. przvimowane są w Kantorze 

agenturowym

Bernarda Bersohn
w* Warszawie Nowy-Świat Nr 67.

Osoby które zamówiły miejsce 
w kalendarzu lub roczniku, i ro

szone są o nadesłanie ręko’ ismów i klisz 
przed wyżej wymienionym t. rm’oem. 216 4kACETERiK

wyniszczający 16635k 

Odciski i Brodawki 
bezpowrotnie, w krótkim czasie, wy
nalazku "Witolda Czajkowskiego, Prow 
wizora Farmacji z Moskwy, w cenie 
po kop. 60 i po Rs. Ł—Sprzedaż hur
towa i detaliczna w Magazynie Wi
niarskiego, Nowy-Swiat Nr 62,— 
oraz w bkładach Materjałów Aptecz
nych i jy celniejszych Aptekach.

Skład Drzewa Opalowego 

S. UHW (wdowy) 
przeniesiony został na ulicę Dobrą pod Nr 
14 (nowy) obok głównego wodociągu wprost 
ulicy Karowej. 21517—k



OBWIESZCZENIE

W Warszawie, (Senatorska ulica Ar 22

e

? t ■~‘i

;;.y ■ ■ ■■» ■

Niniejszetn mutn honor ostrzedz Szanowną Publiczność. iż prawdziwa Marka od- 
dawna znana i patentowana w Ministerjum, na całe Państwo Rosyjskie, jest 
z czerwoną Kapslą i pieczęcią firmy SfElDSIECK <& Comp. Mono
pole w Reims, z lakiem zaś pod tą firmą, jest podrabiana.

Dla zapobieżenia omyłce zwracam uwagę, iż firma Charles Heidsieck 
w Reims, lab Heidsieck w Reims, świeżo ogłoszona w pismach, niema 
żadnej styczności z powyższą firmą.

Główny Agent na Królestwo Polskie

. —Plac Teatralny Kr 473c (nowy 6).
Redaktor 'Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

ipąy'’ - T warw

donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagromadzonego towaru, z powodu na
przód posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wyprzedaż gotowych letnich 

ubiorów męzkich z cenami stałemi—t tak:
Sakpalta od rs. 10; Garnitury żakietowe od rs. 20; Garnitury marynarkowe 

od rs. 17: Garnitury pół-kamgarowe od rs. 12; Alpagowę marynarki od rs. 4; Spo
dnie od rs. 4Va; Ubrania płócienne od rs. 6'/2; garniturki płócienne dla chłopczysów 
od rs. 4; Ubiorki płócienne dla dzieci od rs. 2’/3-

0 liczne zwiedzanie Magazynu uprasza od lat 8 istniejąca firma k—18813

przy ul. Nowc-Senatorskiej Nr 4, 
■w lokalu zajmowanym poprzednio przez fir
mę dawno już zmarłego

„Aleksandra Kocha“
Otrzymał transport

Znany ze swej solidarności wszystkim
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

E. SAMET’A '

„ 60 kop. 
„ 60 kop.

oraz wyroby fabryki Mellera, Toepfera, ISergowitza 
i Kirsztej na.

LEON HERTZ.

SKŁAD WYROBÓW TABACZNYCH 

A, L’ESPEPANGE, 
egzystujący dotąd przy ulicy Senatorskiej, obecnie przeniesiony 

na ulicę Rymarską Nr 8,
z filją w hotelu Angielskim, ulica Wierzbowa Ar 4,

poleca różno gatunki Cygar i Papierosów

Aa rozpoczynający się Sowy Kok Szkolny,
Wszelkie Mąterjały piśmienne i rysunkowe, 

po cenach nader umiarkowanych, 
poleca bez blagi i nadzwyczajnych dodatków 

SKŁAD PAPIERU 
B. PORAŃ KI EWICZA,

Krakowsicie-Przodmiescie Nr 91 (wprost Zjazdu). ' 
Tamże nadeszły znów w wielkim wylmrze oczekiwane przez Ssan. Klientele 

„Wzory do wyrzynania na drzewie*4 
(Laubsageniustor;, odznaczające się pięknym gustem i praktreznością w użytku. 

Wszelkie reparacje w zakres Galanterji wchodzące, wykończają 
się szybko, trwale i tanio. k—21215

w KALISZU. 20832k

w wielkim wyborze. 200^8k

Młoda Niemka21321* 
z porządnej familii, która rozumie po polsku, 
i posiada jaknajiepsze świadectwa z dotych
czas zajmowanych miejsc, poszukuje miej
sca nauczyczelsi; posiada języki: francuzki, 
niemiecki > muzykę, a w razie potrzeby che-’ 
tine zajmie się gospodarstwem domowem, abv Ulżyć, gospodyni. W 1Jcej iwafcl nft 0; I 
bejsci^tę, J«k na wysoką pensję. _ Oferty 
uprasza składać do Warszaw.kiej Agentury i I 
Ogłoszeń. Senatorska 22, pod lit. B. R ’ I 
~~~W Dmkarni

mianowicie:
Tabahitos Cigarettes, na rs. 2, za 
Tabahitos JPapieros „ 2 
Pietrowskie Papierosy „ 1 
Uniwersyteckie „ —
i Moskiewskie ,, —

W Największa w kraju parowa Fabryka Gorsetów. W
przewyższająca trwałością Gorsety francuskie.

Najpiękniejsze fasony wiedeńskie, trwale i tanio—jest naszą dewizą.
Oprócz licznego wyboru, składającego się z przeszło 4,000 tuzinów gorsetów od 

50 kop. do 20 rs za sztukę, dostarczamy Szanownej Publiczności przy najniższych 
cenaeli — wygodę; kazdy'bowiem goiset może być przymierzonym na miejscu, do 
ezego urządziliśmy dla Szanownych dain wykwintny salon.

Obstnlonki nadzwyczajne wykonywają się w przeciągu 24 godzin.
21G45k S szacunkiem

Wilhelm Steiner i Brat.

Jeszcze się ten nie urodził
Który by wszystkim dogodził?!? 

lecz zneny skład towarów przy rogu 
ulicy Dzikiej i Nowolipek, dom Bra
una Nr 1 (w bramie, 1 piętro Nr 4), 
stara się wszystkim dogodzić, sprze
dając wszystkie tewary po cenach nie- 

praktykowanych, a mianowicie:
6 śsrWfit deserowych adamaszkowych, 

6Qidr>u/nł stołowych, adamaszkowych,UUrWei za rg. ą kop. go 
flkrnew kolorowe i białe, z frendzlą lub UiJl Uby beIi od rs. j bop. j0 
ftarmłlll' stołowy na 6 osób, składający 
U41I llilUI się z obrusa 3 łokciowego i 6 

adamaszkowych serwet za rs. 3 k. 45. 
Garnitur stołowy na 12 osób, za rs. 8. 

Ręczniki kąpielowe tureckie, po kop. 40. 

Ręczniki ^oniciane’ po kop-40 1 
Cmonlzi angielskie i wiedeńskie,nicianne, r li dUn! po iI0p. 35f 45 i 50.

Sztukę płótna
kop. 50.

Kaszmiru
Mater ji Cil2bŁnej’ wyborowej) po rs< 1 

Drelich u 35 f&T® 1 wsw> p° b°p- 
Knrłu ‘ezyefo wełniane, na ubranie mez- 
f»Ul ly kie i damskie, 2’/, łokcia szerokie, 

po kop. 90.
Rumlłi Neumanowskiej, różowej i niebie- 
Uyłilnl śmiej, na kales, wy boro w. po k. 18. 
Spiizi białej aa płaszczyki dla dzieci, naj- 
r IM lepszej, po kop. 30.
Rorohnnu wyborowe, różnego gatunku, 
Ddl Glldliy p0 k. 12, 15, 17, 20,23 1 25. 
Rynów we*niaj,eł bordo, brąz, granat, nie- 
liypoy bieski, pour violet, zielony i inne, 

po kop. 20.
Plirniirif na WP7 > pie-naty, wyboro- I Ul pul y we, po kop. 25 i 30.
Crpłnni! t>iałeffn> przewyższającego płótno, Vi UlwiłU na koszule męzkie i damskie, l'/3 

łokcia szcr. po kop. 15.
Ppi’lf'llll b,!,)e,'0» wyborowego, siedm I Cl rialu ćwierci szerok., po kop. 15. 
PnrŁahl bia!o?o. wyborowego, 1’/, łok. I Ci HuIU szerokości, po kop. 12t/2. 
DynikŚ na kaftaniki, najlepszej, po 

Kołdry fck wyborowe’ po rs- 3 

Crefony Jkok0Swyborowe,od kop-12. 

Skarpetki bardzo tanio. 
Pr-7PQni0P?H-?!3 gotowe bez szwu, o- i I tbOulvl &LLd brębiane i znaczone, 

3'A łok. dług., 2’/a siier., po kop. 90.
Pkmiieir Himalajskie do salonu, rs. 4 
uuruby )!Op. 50. k—18730
Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z akuratnwścią i sumiennością.

Przybory do Apa
ratów kościelnych, 
przydatne dla osób wyrabiających aparaty, 
złożone w kbmiś do sprzedania —Krakowskie- 
Przedniieśeie Nr 22, naprzeciw ulicy Hr. 
Berga 1-szo piętro.20666k

w wieku średnim pochodzenia i wykształce
nia wyższego, z muzyką, pragnie się umie
ścić w charakterze zastąpienia Matki dzie
ci »m i gospodyni domu lub do towarzystwa. 
Ul. Szeroka-Freta Nr 18, 2-gie piętro, miesz
kania Nr 6. 20675k

Hurtowy i detaliczny Skład per
fum i kosmetyków zagranicznych, 
oraz galanterji toaletowej

100 sztuk.

k—19199

wT W A R 8 Z A W 1 E,
na prowincje Królestwa

r’IO3BOJieno llensypofo

Zawiadamiam osoby intere
sowane, że przeniosłem miesz

kanie i pensjonat dla młodzie
ży męzkiej od lat 14 utrzymywany do domu 
p. Szwarcowei, przy placu Szczepańskim, na
przeciw Teatru.—Kraków 15 Sierpnia 1881 r*

Antoni Gettiich
20866k Dyrektor'8 klas, szkoły.

Zafciafl Nankowy Vl-klasowv toki _ 
Heleny Budzińskiej, 

Długa Nr 6,
zawiadamia osoby interesowano, że zapis 
uczennic na b. r. szkolny 1881/2 rozpocznie 
się w dniu 20 Sierpnia i odbywać się bedzie 
codziennie od godziny 10 zrana do 5 po po
łudniu. Knrs zaś nanlr rozpocznie się z dniem 
1 W rześnia. —Osoby chcące się przygotowy
wać do egzaminów rządowych wyż
szych i niższych stopni również przyj- 
mowane będą, 20795k

ulica Bracka Nr 14. 21243s
dla Mobiet

Przyjmuje zapisy na wykłady krojti, strojów 
heliominiatnry, kwiatów sztucznych, koroaek 
i innych przedmiotów programem objętych.

do krawioczyzny nzdolnione, są potrzebne.

PAPETERIE
LESZNO 12.

Nowa Fabryka Pudełek 
zaopatrzona w pośpieszne maszyny amery
kańskie jest w możności wykonać wszelKio 
obstalunki po cen,ten najtańszych. 213‘16k 

Alfons Ransfer.

•e^c^a^re rapidement

'es AHoctions du Gv

POMMADE D ES LAUR! R

iPfflmżlw
1)
2)
3) 

i do
4)
5)

Faeton na cztery osob;
Prysznic nowy z fabr, Mintra. 
Karata duża poczwórna z ia- 
angiclskiej.
Kilka par Sanek petersbur- 
— Ulica Królewska Nr 19, w fa-

Karety podwójne i potrójne.
Faeton viktorja
Kocz z foderdaehem, do miasta 
wsi.
Bryczka pakowna do podróży.
Faetonik na jednego konia wraz 

z Cnomontem angielskim.
6) Kocz poczwórny do miasta, oraz 

para Chomont angielskich.
7) Ręczny Wózek ze Skrzynią 

do rozwożenia townrow.
8) Amerykan do wsi i do miasta.
9) Perelotsa egoistka.
10) Wolancik najnowszego fasonu 

do jednego konia.
U)
VI)
13) 

bryki
14) 

skich. T.r. . •
bryce Powozów Romanowskiego. 212f>9i:

Choroby naskórnc gzowy i wypada
nie włosow, leczy 

Pomada Deslauriers, 
oraz należący do niej płyn 

„BUXSNE,“ 
które razem używane, służą do skuteczniej
szego i prędszego działania, niszczą prędko 
łupież, oraz wszelzie dolegliwości naskórne 
głowy, wstrzymują wypadanie włosów i przy
czyniają się do ich wzmacniania i porostu.

Skład o.łóv?uy na Warszawę 
u Aleksandra Kocha, 

obecnie Kralr.-Przedm. Nr 83.
Sposób użycia dołączony jest do każdego 

słoika. k—21143

Lokal fabryczny
jest do wynajęcia od św. Michała r. b. 
z motorem siły 4 koni, gdzie dotychczas mie
ści się fabryka kapeluszy filcowych. W ra
zie żądania może być wynajęty cały dom 
z innemi prywatnenii meazsaniami. —Wiado
mość u właściciela domu Nr 41, ulica Że- 

1 azna. 21085—k
Bnpmniia 18(30) AprycTn’1881 roiu.

**atrz Uohatea.



Panny!!!

Potrzebna jest

Najpraktyczniejsze Maszyny <io Pończoch.—Wyroby i tjcll maszyn ta OsMięi TyStSW Stan OtaCZM ZKlaif Me
dalem. SM fisie siała r»i< za tafrata, zrtel fcieuuj k. 11.20. “ — Atelier reperacji uaszja. — Kralewsia 23,1-epfc

Ostrzeżenie.—Sa handlujący maszynami na równi—z tynkturami i innemi produktami—zalecający dawne systemy przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają na nio-
hajomości i zdaniu kilku osób utoęznie jntureeowanych w sprzedaży.

Uzdolnione do zwijania i Lezennico, potrze
bne są zaraz w Fabryce Kwiatów J. Szy- 
halskiego, Krakowsźic-Przed. Nr 36. i>211o2

Uzdolnione, do pracowni ubrań dziecinnych. 
Mazowiecka Nr 11, 3-cie piętro, mieszkania 
Kr 19. d21009

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 

f cego w swyin składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu. d—15774

Składy w Perfinnerjach Do
brzańskiego: w Rydze, Kijo
wie i Warszawie, przy ulicy 
Hr. Kotzebue (Brilhlowska), 
4-ty sklep od Wierzbowej.

Student Uniwersytetu 
tyczy udzielać korepetycje lub też lekcje 
języka fraucuzkiego, niemieckiego i muzyki. 
Oferty składać można w kantorze Kurjara 
Pod liter. K. L. d21019

Dobór Mebli dokładnej roboty w najświeższych fasonach.—Ceny nader nizkio.—
Za suchość mebli zakład poręcza.—Tamże oddział dla kupna i sprzedaży uży
wanych mebli. »21399

Potrzebna Francuzka 
do dzieci, z dobrym akcentem, nio mówiąca 
ładaym innym językiem. — Nalewki Nr 11, 
^piętro. r-21362

do odstąpienia z powodu wyjazdu. — Ulica 
Furmańska Nr 10. n2!426

jest do odnajęcia 5 dużych Pokoi, przedpo
kój, kuchnia, z balkonem i gospodarskiemi 
wygodami, na pierwszem piętrze, czyste, su
che i ciepłe, za rs. 400, płata miesięcznie__
Ulica Ciepła Nr 8, mieszkania 4. 21620 d

* a E T£O N 1,20994 
nowy, elegancko i mocno zbudowany i drugi 
niewykończony, za cenę przystępną.-Wlado-

18 pieców kaflowych
z żelastwem, tanio do sprzedania. — Wiado
mość w Hotelu Warszawsko-Wiedeńskim 
Marszałkowska wprost kolei. D21104

FABRYKA | MAGAZYN MEBLI I 
]\/[ T7 P T T I ELEKTORALNA Nr 20 nowy, j 
1V1 E D L !■ | dom W-go Rappla. |

Naukę Kroju
sposobem ułatwionym udziela na

do banderolowani:, wódek. — Zgłosić się do 
Dystylarni, ulica Tamka Nr 22. »213i5

KREM BRYLIANTOWY
CREM BRILLANT S

Równa się swojem zna. LV-*T.Z 
czeniemz wartościąka.J^^ 
mienia tego nazwiska, 
pod względem zalet.*' 
dla pici pięknej pr z e.
dziwna białość idelika 
tność cery jakąnada 
je <xlnaturalnej od róż
nic się nieda.

Książki szkolne
są do nabycia w KSIĘGARNI

i konwcrracji, pod warunkami nąjprzystępniej- 
•zemi udziela osoba wykwalifikowana.— Ulica 

snólna Nr 32, lokalu 30. d2U00

Dnia 22 nadeszła

Krypa z Owocami 
pod żelazny most, przeważnie oliwek i pa
pierówek, z ogrodów po wiślane kich, Opol
szczyzny. Owoc dojrzały i wyborowy, ceny 
jak najniższe._________ 21170 d

Żądaną jest zaraz
SUMA. Rs. 15,000, 

na pierwszy numer hypoteki domu murowa
nego, uiica Śliska Nr 40, wiadomość u go
spodarza.—Tamże do wynajęcia iest war
sztat dla stolarza lub tapicera, oraz 2 Po
koje, z kuchnią, piwnicą i górą od 1-go 
Października 1881 r. d21348

Zakład Fetagrafe™
z kem płótnem urządzeniem i -n wii: rnyui 
pasem klisz, do sprzedania każdego ezaau — 
Wiadomośći w Cukierni Balis, przy ulicy Se
natorskiej Nr 6.21618-d

Zarząd drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Z dniem 15 (27) Sierpnia r. b. wprowa
dzone zostają w wykonania taryfy specjalne 
komunikacje bezpośredniej na przewóz peł- 
nen.i wagonami zboża, owoców strączkowych 
nasion oleistych, kaszy gryczanej, mąk: 
pszennej 1 pytlowanej, ze sta0|i drogi Mo
skiewsko-Kurskiej, do stacji Mława, Jabłon
na, Praga, Warszawa, Lublin i Maciejów 
drogi żelaznej r-Adwislanskiej, oraz niektó- 
rych stacji drogi Warszawsko-Wiedeńskief 
i Warszawsko-Bydgowskiej, przez Kuisk 
Kijów, Kowel, jak również i do stacji 
Gdańsk i Neufahrwasser drogi żelaznej 
Wschodniej Pruskiej przez Kursk, Kijów 
Kowel, Mławę.________________ i>21638

Stancja dla uczni
Z upoważnienia władzy naukowej przyjmuję, 
zapewniając troskliwą opiekę, za cenę naj
przystępniejszą, Piwna Nr 11. •— Wiadomość 
u właściciela domu. Osoba zamieszkała przy 
uliey Bednarskiej, raczy się zgłosić we wła
snym interesie.__________________ >>21632

BJF' Potrzebne są

języka francuzkiego upoważniona od 
\V ładzy szkolnej. Mając jeszcze kilka go
dzin wolnych. życzy sobie udzielać lekcje po 
pensjach lub domach prywatnych.—Nowolipki 
Nr 30 lit, a, mieszkania 11._______d21166 !

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie 12-tej w południe odbywać się będzie 

w Sali Licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w r. 1882 owsa, siana i słomy 
«la Warszawskiej btraży Ogniowej i słomy dla straży policyjnej, od cen w wykazie za
mieszczonych.

Konkurenci, nio życzący staj-ać w licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowano deklaracje z dołączeniem 
wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta- 
ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.p—21298

na godziny
F. PIOTROWSKA, 

Nowy-świat Nr Cg, mieszlc- 34. 
Tamże potrzebne PANLzif podręczne i do 
nauki,_________________ D21317

" zakla.dz'e wyrobów pieczetarskich -R: 
Kropiwnickiego,ulica Senatorska Nr 460/6, 
może mieć pomieszczenie

UCZEŃ
1 kwalifikacją naukowa przynajmniej z 2-ch 
klas. ‘ ‘21332 n
' 20 lat praktyki mająca’

Akuśżerka B. Gillert
&& opłata umiarkowaną pizyjmuje zamówie
nia na vyyjazd de chorych i do swego 
JJiitszkania pod Nr S2 ulica Szeroka- 
Freta. 21335 p

M FABRYKA
Kapeluszy Męzkich 

W. Gorczyctóego. 
przy ulicy Podwal Nr 10 nowy 

Przyjmuje stare Kapelusze różnego rnL 
ju, choćby najbardziej zniszczona, rwnrimlhiń 
na najświeższe fasony, po cenach Nani— 
umiarkowanych.

trzyosobowa, wcale lub mało używana.—Ma
jący taką do zbyeia zechcą adres z ceną sta
nowczą zostawić w Kiosku na Brackiej, pod 
lit. F. II. M.______________ P21204

Były Nauczyciel 21008D 
szkól rządowych udziela korepetycje w za
kresie nauk gimnazjalnych, oraz konwersa
cji francuskiej i niemieckiej. — Wiadomość: 
Włodzimierska Nr 3. u pani Szabłowskiej.

*odziennie trzy razy prosto od krów, o któ
rego dobroci przekonała się Szanowna Pu
bliczność przez lat trzy, będę mogła i nadal 
W większej ilości dostarczać, gdyż powiok- 
fcyłam oborę, z możnością odsyłania do do
mów biorącrm jednorazowo najmniej poł- 
Carnca. —'Tamże jest ,FORT11PIĄN do 
8przedania, oraz POKÓJ przy faniiij* ze 
*spóinem wejściom do odnajęcia.— Nowy- 
”Wi,nt Nr 1._________________ d2 1394

Do sprzedania
Magle Wiedeńskie

* dobrym stanie, mogą być zabrane lub po
zostać na miejsca. — Wiadtmość: ulica Ko
ścielna Nr 14. d21346

najczyściejszy alkaliczny kwaśny zdrój, głównie używane przy 
katarze przewodów oddechowych, organów trawienia i pęcherza.

JPastiHes digestives et pectorales.—Dostanie we wszystkich 
aptekach i składach wód mineralnych.

u—10925 Henryk Mattoni w Karlsbadzie.

BODATEKaoimiRA WARSZAWSKIEGO B 193,
Dnia 30 sierpnia 1881 roku. Wtorek. Dnia 18 (30) sierpnia 1881 roku.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. b., o godzinie II rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę t. j. od 26 Września (8 Października) 1881 r. do takiejżo daty 1882 r. 
posesji Nr 3000a w Warszawie, od rs. 560 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoty w ezasie i miejscu 
wyło) oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane^ na 
papierze stęplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Ka«y 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 56 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każiodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych-

Wzór do deklaracji,
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, moieą której podejmu

ję się wydzierżawić na rok jeden t. j. od dnia 26 Września (8 Października) 1881 roku do 
takiejże daty 1882 roku posesję Nr 3000a w Warszawie za sumę rs. NN. kop. NN. rocz
nie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożono w Kassie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 56 i na koszta 
ogłoszenia rs 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. r>. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc 1 rok).

Podpisać wyrażtiie imię i nazwisko. r—20285

UWIADOMIENIE DLA DAM,
że panie które wykończają naukę w głównym zakładzie nauki kroju K Gło- 
dzif.skiego, Miodowa Nr 1, nabierają umiejętności krajania wszelkich 

A « fasonów na różne sposoby, jak której dogodniej: zasadniczo za pomocą linijki 
[A •"! sztucznej krzywej nowego wynalazku autora metody, ułatwiającą bardzo rysu- 
I LX nek, lub metodą Irancuzką, za pomoeą samego centymetra, ulepszoną przez 

K. G. specjalistę wkładania metody na różne sposoby. Jeżeli którą z uczących zawiedzie 
pamięć, to z książki tyle zaczerpnie praktycznych objaśnień, za które lata pracy i doświad
czeń składa się. Jeżeli rękazawiSdziew rysunku poprawi linijką nadając odpowiedni kształt for
mie do każdej zmiany mody. Metoda ta w 4 i 5 edycji .Najnowsza i najpraktyczniejsza4 tak 
ułatwiona, żo nawet same panie wyuczają się kroju. Praca ta bardzo poszukiwana w na- 
szem kraju, w Cesarstwie i za granicą, cena dzieła rs. 3, linijki rs. 1 kop. 50 w prze
kładzie ruskiem z linijką rs. 5 na koszta posyłki kop. 75. Nauka kroju i szycia rs. S3. 
K. Głodziński._________________________‘_________________________ d—21598

ZlkŁAD 
Tapicerski 

i Dekoracji.

Ul. Miodowa Nr 14. »21392
Uat 36 egzystująca

J. Blaszkowskiego 
KSIĘCJAKNIA 

'''raz. ze Składem Papieru, Materjałów 
rysunkowych i malarskich. — Krakow- 
8kic-Przedmieście Nr 24, obok Uniwer
sytetu, zawsze zaopatrzona w Książ- 
Hii wszelkie przedmioty szkol
ne, poleca się i dziś względom Pu- 
Bhczności.D21157

J? nabycia w Księgarniach i Skład;.ch Nut 
Maurycego Orgelbranda, naprzeciw po- 
feu Kopernika, oraz przy ulicy Senatorskiej 
^r_22. ___________ ________ 208881>

Zakład Naukowy Męzki
Wincentego Tomaszewskiego,

lnica róg Dobrej i Bednarskiej Nr 26.
Przyjmuje Uczni na naukę, oraz w tymże jest 

Miejsce na dwóch Uczni stałych, którzy mieć 
h?d J rodzicielską tioskliwość i opiekę. r>21355

Biuro Kaucj ono wane 2105 Id

Prof, de Prechamps,
DŁUGA. (Eldorado). Nr 23.

Osoba (lat 30) z doskonałym franenzkim 
i niemieckim oraz włoskim, wysoką muzyką, 
pragnie przyjąć miejsce do Rossji, dla wy- 
kończenia edukacji, o odległość nio chodzi.

Osoba wykształcona, 
upoważniona od władzy naukowej, przyjmuje 
na stancję panienki, uczęszczające do zakła
dów naukowych lub też biorąee prywatne 
lekeje, zapewniając im opiekę macierzyńska, 
pomoc w naukach i konwersację w obcych 
Jeżykach, a na zadanie i lekcje muzyki. 
Mariańska Nr 4,—M, W, 21078 d 

Za 9 rs. miesięcznie 
udziela muzyki u Biebie j na ^cie Na 
cielka z patentem—Krucza Nr 8/1638A, stróż 
w6Kazc- D20276

4840

02072692
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Szkoła 3-ch klasowa 
prywatna męzka 

do sprzedania.
Ktoby życzył objąć szkołę męzką, egzy

stującą lat 7 na prowincji, rac7y zgłosić się 
po informację do szwajcara Hotelu Drezdeń
skiego.______________ 21586 d

NIEMKA
z wyższy muzyką, życzy za 2 godziny 
dziennie lekcji muzyki lub niemieckiego 
języka mieć stół i mieszkanie. W Biurze 
Nauczy cielskiem Józefa Łuczyńskie
go Kr 6 Krakowskie-Przedmieścio 
vis-a-vis Ś-go Krzyża.______ 21551 u

Nauczycielka
s patentem, poszukuje lokcyj lub korepctycyj 
języzów i przedmiotów klasycznych, oraz 
udziela początków muzyki.—Wiadomość: uli
ca Leszno Nr 54, 2-gie piętro, od godziny 
12 do 4._________________ 21558 o

Francuzka
lub Polka, dająca lekcje na mieście, może 
znaleźć za parę godzin konwersacji pomie
szczenie przy familii. — Bliższa wiadomość 
między goaziną 5 a 8.—Nowy-Świat Nr 72, 
mieszkania 9. 21526 n

STUDENT
Rygskiej Politechniki, zostając w Warsza
wie do końca b. r, udziela specjalnie lekcje 
ma ematyki i fizyki i przygotowuje do tejże 
szkoły. — Adres: Świętojerska Nr 22, mie
szkania Nr 16.21542 o 

kawaler, ze znajomością polskiego i rosyj
skiego języka, poszukuje miejsca w sklepie 
lub też gdzieindziej.—Bliższa wiadomość przy 
ulicy Łuckiej pod Nr 1, mieszkania 16. 21590n

Młoda ruska Osoba, 
która była klasową damą, chce dawać lekcje 
przedmiotów kursu gimnazjalnego. Zastać 
można od godziny 10 do 12 rano i od 3 do 5 
wieczór.— Ulica Wspólna Nr domu 36a, mie
szkania Nr 3. 21578 o

OSOBA
posiadająca kapitał rs. 2000, może wstąpić 
do interesu korzystnego, otrzymując procent 
od kapitału, oraz mieszkanie i życie. Oferty 
w Redakcji pod lit. K. K.__________ 21563 u

s kapitałem rs. 2000, może wstąpić do pe
wnego haudiu, dającego rocznego obrotu 
rs. 25,000. — Oferty‘w Redakcji pod litera
mi X. Ił. 21564 n•

Farmaceuta
(podaptekarz) w wieku dojrzałym, potrzebny 
jest do Apteki w tnalem mieście prowincji. 
Wiadomość w Ilandin Towarów Kolonialnych 
P. A. Adamskiego, Twnrda Nr 24. 21481 n

Nauczycielka,
która ukończyła celująco gimnazjum III (nie
mieckie), posiadająca ’ gruntownie języki ru
ski, polski, niemiecki, francuski, jakoteż kon
wersację w takowych, oraz nauki klasyczne, 
a specjalnie matematykę, życzy sobie udzie
lać lekcje w domach prywatnych, jakoteż 
i na pensjach. — bobra Nr 27, mieszka
nia Nr 7. 21447 n

Nauczycielka, 
posiadająca patent z ukończenia gimnazjum 
i pozwolenie udzielania nauk, życzy udzielać 
lekcji języków i przedmiotów klasycznych. 
Graniczna Nr 9, mieszkania 12. 21553 d

Oprawiają się

Książki Szkolne
w przeciągu 24 godzin, u Introligatora 
Musia.owskiego, ulica Widok Nr 2, róg 
Braekiei. __ __________ 21516 d

Student Uniwersytetu, 
który ukończył Gimnazjum ze 

, ’’’tym medalem, życzy udzie
lne lekcje, lub korepetycje z matematyki i 
i innych przedmiotów wchodzących w zakres 
kursu gimnazjalnego. Podejmuje się również 
przygotowania nowowstępująeyeh do Gimna
zjów klasycznych, Szkół Realnych i Woisko- 
vych, Bliższa wiadomość o tern powziąć mo- 
tna w Ekspedycji Gazet na Poczcie, przy 
placu Wareckim, dokąd oterty piśmienne lub 
auresa nadsyłać można. 21633 u

Potrzebną jen

znająca język polski ruski, francuski i nie
miecki, oraz dobrze muzykę, do Rosji rs. 400 
i wygody. — Wiadomość u Żabińskiej przy 
ulicy Świętokrzyskiej Nr 6.____ 21610 d

~fiSsF~ POLKA
która dozorowała dzieci, zajmowała się go
spodarstwem domowem, poszukuje obowiązku 
w Warszawie. —Wiadomość: ulica Aleksan
dria Nr 16, w Szkole, naprzeciw Szpitala 
dziecinnego,_________________21627 o_____

Biuro Pedagogiczne 

Prof, de Preehamps, 
Długa Nr 23, Eldorado.

Młoda Szwajcarka (lat 15) zaraz do umie
szczenia w Warszawie, w domu chrześci
jańskim.______________ _____ 21623 n_____

Uczeń klasy V (filolog), 
poszukuje korepetycji matematyki i staro
żytnych języków. Oferty pod lit. K. M. w Re

dakcji K nr jera.______________ 21626 n_____
Żądaną jest 21609 o 

Nauczycielka 
z patentem. Otrzyma mieszkanie wygodne i 
rs. 5, miesięcznie. Czas popołudniowy swo
bodny. Miejsce to na Pradze. — Wiadomość: 
ulica Długa Nr 21, w Dystrybucji p. Jaillard.

Potrzebną jest zaraz, lub od kwartału

Młoda Służąca, 
uczciwa, umiejąca trochę gotować, i lubiąca 
porządek. Służba u młodego małżeństwa, 
warunki korzystne.—Wiadomość: ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 43, 1-e piętro, 
w fabryce kwiatów. — Tamże jest do sprze
dania Wieszadło stojące i Łóżko rozbie- 
rane, olszowe pod orzech.______ 21592 n

Szwajcarka Bona, 
poszukuje zaraz miejsca w Warszawie Uli
ca Ślepa Nr' 12, pierwsze drzwi, 1 piętro 

u pani Garlikowskiej.________ 21595 d_____
Potrzebna jest

P A KT KT A 
uzdatniona w krawiecczyźnie i na maszynie, 
ze wszystkiem. — Ulica Miodowa Nr 6, mie

szkania 16._________________a 1599 d______
Do sprzedaży pieczywa potrzebną jest zaraz 

Sklepowa 
z kaucją.— Wiadomość w sklepie artykułów 
spożywczych Aleja Jerozolimska Nr 38 r>21571

Potrzebna iest 
GOSPODYNI 

do zarządu domem na wieś. Wiadomość uli- 
ea Chmielna Nr 39, w sklepie wiktua
łów. d21500

potrzebny. Okopowa Nr 20._________ d21545

Nauczycielka
z patentem wyższym udziela lekcje przedmio
tów klasycznych i języków, oraz przygoto
wuje do egzaminów panienki, zdające spe
cjalnie z geografii i historji. Adres: Hoża 
Nr 14 litera B mieszkania Nr 8._____d215z0

Guwernantka
jest potrzebaa, która posiada języki, fran- 
cuzki, niemiecki, angielski i muzykę. Zgłosić 
się może w każdym czasie ulica Nowogrodzka 
Nr 18a, mieszkania 7.______________ d21557

Potrzebną jest na prowincję do dwóch 
daiewczynek,

Guwernantka 
posiadająca patent, z ukończonego gimna
zjum. Osoby, życzące sobie otrzymać to miej
sce, raczą nadsyłać adresa wraz z warunka
mi do enkierni W. Plocera przy ulicy Świę
tojańskiej. d21562
d21480 Potrzebną jest

Szwaczka,
umiejąca szyć na maszyniePollackaiSchmidt*. 
Wiadomość: Podwal Nr 24, 1-sze piętro. 

gSgF* Pomieszczenie 
dla dwóeh młodych Panienek, w dobrym pun
kcie, z wszelkiemi wygodami, konwersacja 
języków, fortepian, roczna opłata ratami. — 
Nowy-Świat Nr 56, mieszkania 11. 21495 d

potrzebne są do strojów, kompletnie uzdol
nione, za wysokiem wynagrodzeniem, w Ma
gazynie W. Kruszewskiego, ulica Miodowa 
Nr 3. n21471

na stancji kilku Uczniów.
Obok troskliwej opieki, zapewnia się korzyść 
z ciągłej konwersacji w języku franeuzkim, 
korepetycji i muzyki.—Marszałkowska Nr 18, 
mieszkania 19, u Nauczyciela języka francuz- 
kiego. 21105»

Charles Jaquat, prywatny nauczyciel 
języka francuskiegp, wynająwszy obszerny 
lokal, obok dużego ogrodu, przyjmuj# jeszcze 
uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekę, 
korepetycję i konwersację w francuskim i 
niemieckim języku. Warunki bardzo korzy
stne. — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Nr 18, róg Nowogrodzkiej.________ d21306

Uzyskawszy od władzy szkolnej odpowie
dnie pozwolenie, przyjmujemy z bieżącym 
rokiem szkolnym, 

na Mieszkanie Panienki 
uczęszczające do gimnazjów i innych zakła
dów naukowych. Urządzony w ty u celu lo
kal, ooszernoeeią i rozkładem odpowiadający 
wszelkim warunkom hygionieznym, mieści 
się przy ulicy Śliskiej Nr 1, mieszkania 5 i 6. 
Powierzonem nam panienkom zapewniamy 
troskliwą opiekę tak pod względem moral
nym jak i fizycznym, wszelką pomoc nauko
wą, stałą konwersację w języku franeuzkim, 
oraz na żądanie, lekcjo muzyki i śpiewu od 
miejscowej nauczycielki, posiadające’ patent 
Instytutu Muzycznego. 20877 o

E. Kralrowowa i H. Bigoszewska.
Z upoważnienia Władzy bzkolnej przyunuję,

Uczniów na stancje, 
dozór i opieka męzka zapewnia się Cena 
rs. 250. — Wiadomość ulica Widok Nr 21 A, 
mieszkania Nr 7. r>20848

Student Uniwersytetu 
życzy sobie przyjąć obowiązki korrepetytora, 
(stałego .lub przychodzącego.—Chmielna Nr 40, 
mieszkania Nr 7._________________ t>‘z 1352

Student Uniwersytetu 
poszukuje lekcji lut> korepetycji.—Zorawia Nr 
25, mieszkania 8._______________z>—21366

Niemka rodowita, 
pragnie udzielać lekcyj i konwersaeyj na go- 
gkiny i u siebie. Wiadomość w Redakcji 
pod lit. S. Th. albo Bracka Nr 9, mieszk. 4, 
od godziny 9 do 10 z rana. r>21464
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Interes Korzystny!
Jedyna w Kielcach pierwszorzędna Restau

racja, przy głównej ulicy Pocztowej, urzą
dzona na sposób warszawskich, z bilardem, 
bilami, piramidką, z meblami i sprzętami, 
jest do odstąpienia zaraz lub od Nowego-Ro- 
ku. — Wiadomość w Hotelu Lipskim pod 
Nr 15, lub na miejscu._________21342 o

Marszałkowska Nr 67.
Sklep wyrobów inianyęh i pończoszniczych 

z fabryki Żyrardów 
otrzymał i poleea Kołnierzyki, Mankiety, 
krajowe i zagraniczne.

R. Czarnecki i 5-ka 
Marszałkowska Nr 67. 21315^

NOWYCH i UŻYWANYCH

NOWO OTWORZONY

w wielkim wyborze sprzedają takowe dale
ko taniej jak osoby, które sprzedają niby 
to z powodu wyjazdu... z tą tylko róż
nicą, że ja gwarantuję za każdą sztukę, któ
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zieione- 
go Placu. _____ d21119

Pomocnik
potrzebny jest zaraz, do czynności mierni
czych. Zgłosić się proszę do Jeometry rzą
dowego do spraw włościańskich, w mieście 
Biały, gub. Siedlecka. 21433 p

kompletnie uzdolniona w krawieeayznie ?♦* 
szukuje miejsca w domu pry watnym na prlf' 
chodnią. Marszałkowska Nr 71. mieszkam* 
12, stróż wskaże. p2157"

Potrzebne są 

PANNY, 
do dziurek na sztukę do bielizny i uczennic*’ 
Uliea Chłodna Nr 60, mieszk. 7. p2168*

Potrzebny jest

Uczeń do Wora
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 13, * 
bramie na 1 piętrze po prawej stronie * 
kantorze, między godziną 3—5._____ p2157j

b. Przełożona pensji wyższej, przyjmuj®
Uczennica pobierające edukację prywataą. 
z zapewnieniem najtroskliwszej opieki. De* 
ehodząee do szkół rządowych są pnyjmowa- 
ne.—Mazowiecka Nr 1, mieszk. 9. p21549

Potrzebny jest 
tt a z e Sr 

do apteki w Warszawie. — Wiadomość W 
bsładzie Materjałów Aptecznych p. Spieaa, 
plac Teatralny. _____________ n21.196

Wspólnik
do interesu rozwiniętego i bardzo korzystne- 
go, bez ż..dnego ryzyko, poszukuje się wspól
nika z kapitałem rs. 4000 i posiadającego 
dokładną znajomość języków fracnzkiego, 
niemieckiego i rosyjskiego. — Wiadomość: 
Wilno, ulica Wilejska dom Koznlina, mie
szkania Nr 6, pod adresem .Maison do 
Commerce*.21463 p

Z upoważnienia władzy wyższej całko
wito Pomieszczenie dla Panienek 
uczęszczających do zakładów naukowych. 
Na miejscu lekcje muzyki, korepetycja i kon
wersacja obcych lęzyzów. — Ulica Żórawia 
Nr 33A, mieszkania Nr 8, wprost ogrodów 
Hussara, 215 0 o

Z powodu wyiazun

do sprzedania, prawie nowe, kozela, 2 fotele 
i 6 Krzeseł, za eenę przystępną.—Królewska 
Nr 1, mieszkania 25.o?, 1448

Do sprzedania ze strata

SZ ES LONG,
zupełnie nowy, zrobiony na zamówienie, 
z rozkładanemi bokami, do spania, na dwie 
osoby, kryty skórą amerykańską.—Marezał- 
kowska Nr 26, mieszania Ni 8. 21442 n

wiejskie ze świeżym i obfitym pokarmem.
Leszno, Nr 18 u akuszerki.__________p2~.5O7

młoda ze Świeżym 1 zdrowym pokarmem ■ 
akuszerki. Chmielna Nr 1 m Nr 23. d21510

JMLainka
młoda ze świeżym pokarmem jest u akuszer- 
ki Sikorskiej, ul. Ogrodowa Nr 2 n‘21528

zdrowa z obfitym pokarmem jest u akuszerki 
ulica Chłodna Nr 23. d?.1628

Ala jatek
do sprzedania, na bardzo korzystnych wa
runkach, szacunek 200,000 rs. 8 mil od War
szawy.— Wiadomość Świętokrzyska Nr 6. u 
Stawińskiego z firmy Dąbrowskiej. p21611

20,000 RS.
żądane są na spłatę długu hipotecznego W 
pierwszej połowie szacunku, osooy intereso
wane raczą zgłosić się na ulicę Żytnią za 
wałem pod Nr 2O/3106J do właścicielki do- 
mu._______________ _________ P21597

Fortepian
Bucholtza fabryki o 6 okta- 

wach w dobrym stanie, za przystępną eenę 
do sprzedania. Wiadomość na Pradze, Zborny 
punkt, u p. Gałaktionowa codziennie. 21615

Zaraz do sprzedania

Fortepian Pianino 
zagraniczne zupełnie nowe, i pokój dla ko 
biety zaraz do najęcia za rs. 5 miesięczni* 
Elektoralna Nr 26. m. 8, 1 piętro. b216s



Lekcje Tańca
#(“'n zanetyt uwiadomić osoby interesowa- 
1 U-4 *7^**1 takowyeh rozpocznę z dniem 

" rzesnla r. b. tak w mieszkania własnem
L u'*°y Dzielnej pod hr 3, jako tek w do- 

*c“ prywatnych i pensjach. d21473
—______________ W. Puchalski.

Pośredniczy w lokacji

Kapitałów
^*2 żadnego kosztu dla lokujących) w kn- 

żprzeoaży. zamianie dóbr, domów, 
P‘®ców, fabryk i zakładów, w doetar- 

2»niu oficjalistów oraz w załatwianiu 
i- c«ń wszelkich, Biuro Komissowt 
pasjonowane b. Rejenta J. Fcdeckiego. 
Slgdowa Nr 3.____________________ p213C0

Poszukuje 

Kapitałów 
lokacji I spółek w rożnego rodzaju 

pWeiebierstwach. Biuro Komissowe 
, *#ejonowane b. Rejenta J. Fedeckiego. Mio- 
S2»a hr. 3,______________________ p21359

elll
,zelkie zużyte wyroby złote, jako teł dro- 

P* kamienie, lub w zamian na nowe.—Jubi- 
. r W. Moczydłowski, Krakowskie-Przedmie- 
«*!?..Nr 27, w gmachu b. poczty. o21515
. Osoby posiadające od 250 do 30,000 rubli 
J*Pitału a chcący mieć od takowego przy 
‘•Pełnej gwarancji około

, 18°|0 od stu
4®*'lcą się zgłosić na Krakowskio-Przedmie- 
je‘» N'r 15, drucie podwórze, oficyna lewa

P*?tro, mieszkania Nr 54. Szukający stałe- 
Ujęcia przy złożeniu kilku tysięcy rubli 

otrzymać takowe.n21541

Instytut Oftalmiczny 
fundacji 

,&{da Edwarda Lutairsftw. 
*rzy ulicy Smolnej w Warszawie; 
gjy mu je na kurneię chorych na oczy, za 

w osobnych pokojach po rs. 1 kop.
' po 1 rs. na dobę, na saiach ogólnych 

r® kop (jO i po kop. 30 na dobę, oraz udzie* 
‘ bezpłatnie poiioc lekarską chorym przy- 
.••unim codziennie, oprócz świąt, o godzinie 

w p 4nui,ie. »21547
Do sprzedania

. , Meble
l»t r Ba książki, kredens, stół, dwie sofy i 
.. ®» komody, 2 biurka, łóżza, umywalnia, 
Jl4'4no. kołyska, wózek dziecinny, wanna 
?’l»cinna. Ulica Wiejska Nr 1, mieezkania 

P21585

Dystrybucja
, Materiałami piBtniennomi, norymbeiszezy- 
'ł 1 galanterią, od kilku lat egzystująca 
- stałą wyrobioną klijentelą, jest zaraz de 

w®r2"«ania, — Wiadomość Chmielna Nr 35» 
**^k!ępje pieczywa.________________ P21521

burno 
praco-
Aleja 
21559

da»S*1* r r-- 
►,'a Miodowa

orzechowe brahaterem kryte, 
,-u w dobrym gatunku, mało nży-

Jiośó bardzo przystępną ceuę.—Wiado-
Chłodna Nr 8 mieszk. Nr 10. 21560

tk Paletocik 
kk^Mtny, ubrany koronkami, oraz 

m!t»e na puchu.—Wiadomość w 
Jeri, 8l!kien damskich pani Franęoise. 
^^Jmska Nr 26.
•tąII£ow°(*u interesów familijnych, są do od-

Fortepian 
pierwszorzędnej fabryki, z przy
czyny wyjazdu jest do sprze- 

za połowo ceny. — Wiadomość bliżeza 
Miodowa Nr 5, u p. Kochańskiego or- 
£__________  p21544

p . Tanio!
kAi przy emerytce do wynajęcia każdego 

która nie szuka korzyści, tylko towa- 
. rsfwa. W arecka Nr 4, mieszkania Nr 4, 
<®ynie. ___________________ p21616

. Bo odstąpienia 21605 p
Wyroki prawomocne 

ąa . i REWERS A
J>rz»r°''ne należności.—Wiadomość w Kiosku 
**-~Ł4!?gu ulicy Hoże; i Marszałkowskiej,

do spizedania za przystępną cenę

,, b Meble
ti°uowte^ xn,a Parn‘tnr czarny, kredens je- 
? *tołv '‘żywany, szafa jesionowa uiywana, 
"'ktaei, ’biadowe jesionowe używane, 1 o 6 
łleibinn- Ł° ,3 blatach, 12 krzeseł dębowych 
Jo ln.JCh dokładnej roboty, 2 ramy czarne 
br 24 ra> zakład stolarski Nowy-fSwiat 

p21536

Oksforfcka-Down Pelnokrwista

Hodowla wieprzy Lincoln
shire i Berkshire peinokrwi- 

stych

Koło Ostromctzko. Prusy Zachodnio
Do sprzedania z wolnej ręki jest około 50 
sztuk baranów, 1 */a ,r°ku mających, jak 
również w każdym czasie młode i starsze 
wieprze hodowane. Hodowle były odznaczane 
na wszyskich większych wystawach wyao- 
kiemi premjami i nagrodami pieniężnemu

d21636

Sieczkarnie ręczne 
oraz pługi Nr 1, systemu Cichowskiego, 
poloeaią A. Rothsztein i synowie. Marszał
kowska Nr 38, lub w fabryce Paulinów w 
Pruszkowie pod Warszawą,_________ p21ó32

Do sprzedania para okazałych

Rysaków
z atestatami, za przystępną cenę Nowogro
dzka Nr 18, wiadomość u stróża. p!1523

Jest do odstąpienia 

Kawiarnia 
w dobrym miejscu na Szerokim Dunaju Nr 8, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności. — 
Vi ladomość na mieiscu. _____ p21635

Dwie Lampy
gazowe po jednym płomieniu. — Wiadomość 
Marszałkowska Nr 67 magazyn ooówia, nŻlCOl

Do sprzedania małe używane

Dwa garnitury, szafa orzechowa, szafka do 
bielizny, szafka do książek, biurko, lustro, 
łóżko i szeslong.— Wiadomość pługa Nr 21, 
mieszkania 11, na 1 piętrze, wprost bramy w 
oficynie od 11 rano do 7 wieczór. 21625

Jest do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę

FORTEPIA1ST
e 6 i pół oktawach fabryki wiedeńskiej. TTii- 
ca Karmelicka Nr la, mieszk. 14. p21629

pończosznicza w bardze dobrym etanie z po
wodu zmiany interesu jest do sprzedania.— 
Wiadomość Freta Nr 41, m, 16._____ P21630 
»>216<J8 Za przystępną cenę do sprzedania

mało nirwanę, Garnitur brokateią kryty, 
oraz 2 Szafy rozbierane Szafka do bieli
zny, para łóżek. Umywalka, Stolik do 
kart Garnitur franeuzki, 2 Lustra, Biu
ro o 5 szufladach, Szesiong skórą kryty 
Stół jadalny, Kredens szabowany, Regu
lator i Lampa. Widok Nr 16, drugi dom 
od Marszałkowskiej, wprost foksalu Wiedeń
skiego, prawa oficyna na dele. Nr 16 mieszk.

t zamkiem najnowszego systemu, zupełnie 
nowa do sprzedania za cenę niższą kosztu. 
Orla Nr 9. stróż wskaże.____________D21556

Traktjernia 
jest do odstąpienia w każdym czasie.—Wia
domość w kawiarni przy ulicy Długiej 

Nr 24._________________________ P21581
Jest do sprzedania

ze sprzedażą ciasta. Bliższa wiadomość Grzy- 
bowska Nr 27 u p. Klopfert.________ p2O745

Jest do sprzedania

lat dwa, rasy siwej, ulica Hoża Nr 36. p21561

-U ' • ■

Do aprzodania 
Dwie szafy 

nżvwane, Aleja Jerozolimska Nr 26, mieska- 
nia N 13. d21565

I
Z powodu słabości zdrowia właści- M 
cielki jest zaraz do sprzedania.

W mieście Łodsi ■

Mapiji Strój ii Damskich g 
w środku miasta położony z przyległym n 
przy sklepie niioszk.nniem, ciesz icy się $ 
bnrdzo dobrem powodzeniem. Oferty pod E 
lit. Bi. T. przytmujo Warez. Agent. E 

8 Ogłoszeń. Senatorska Nr 22 w War- i 
szawie. d—21499 fc

Do sprzedania
Za cenę umiarkowaną, bielizna stołowa na 60 
osób jak również noże i widelca platerowa
ne Fragetowskie i katarynka z powouu zam
knięcia zakładu restauracyjnego. — Wia
domość ulica Chmielna Nr 28, mieszka
nia Nr 5. »21582

yyyir n. -N..' i.

Do Sprzedania zaraz
Z powodu wyjazdu: Fortepian, cześć 
mebli i sprzęty, domowe. Ulica Wspólna 
Nr 28, spytać stróża. n21576

Rękawiczki Jelonkowe 
do prania, damskie i męzkie po kop. 
75, różnokolorowe i czarne po kop. 
50, w fabryce rękawiczek, 
o—21603 Tłomackie Nr 3.

z modnych materiałów do sprzedania w pra
cowni „M-me Stephanie*, ulica Krucza Nr 21, 
róg Alei Jerozolimskiej, gdzie jak i dawniej 
przyjmują się wsze'kie roboty w zakres tua- 
loty uamsaiej wchodzące. 21621 i>

Są do sprzedania:
Piecyk żeiazny, Waga decymalna i Szafy. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 64 21570 p

W Pruszkowie pod Warszaw? 
do sprzedania domy i płaco vis-a-vis sta
cji. Bliższa wiadomość na miejscu, Inb w 
Warszawie Marszałkowska Nr 38 u pp. A. 
Rothstein i synowie.________________ n21531

Do sprzedania

Warsztat kowalski
na dwa ognie, z całym urządzeniem, na Pra
dze, z przyczyny słabości właściciela. Wia
domość u stelmacha Jakóba, ulica Brukowa 
Nr 388 na Pradze. £22534

za przystępną eenę, zupełnie świeże i gu
stowne suknie, okrycia, kapelusze, futra bo- 
bry. z wierzchem aksamitnetn i lisy z wierz
chem jedwabnem, oraz bielizna damska, 
w dobrym stanie. Widzieć można codzien
nie od godziny 11 do 2. Ulica Miodowa 
Nr 15, stróż wskaże. 21398 n

Są do sprzędania 

Dwa Fortepiany 
jeden fal ryki Krall i Zejdler, 

o 7 oktawach, krótki, drngi zagraniczny. Se- 
natorska Nr 6, u fortepianisty Millera. 21383p

Dubeltówka
kapiszonka, PIES wyżeł i SIODŁO męzkie, 
razem lub częściowo do sprzedania. — Wia
domość: ulica Marszałkowska Nr 49, w kan- 
torze stręczeń służących.________ t>21233

Do sprzedania r>21255

murowany, jedno-pietrowy, z dwoma oficy
nami i facjatami, przy ulicy Furmańskiej, na 
bardzo dobrych warunkach. — Wiadomość u 
Adwokata Ostrowskiego.—Ulica Krauowskie- 
Przedmieście wprost kościoła św. Krzyża, 
Nr 17 nowy, w godz. od 6—8 wieczorem!

Rs. 2000 i więcej 
dać może jako kaucję, człowiek w sile wie
ku, z kwalifikacją, poszukujący posady kas- 
sjera, inkasenta lub magazyniera. Adres 
proszę złożyć w kiosku, Leszno róg Rymar- 
skiej, pod lit. Z. M. 21412 n

Interes bardzo korzystny!
Na dogodnych warunkach ieet do nabycia 

Magazyn strojów damskich, z elegan- 
ckiem urządzeniem i towarem, przy ulicy 
pierwszorzędnej. — Adresa można zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. J. A. 21418 D

przyjmuje wszelkie ie;eracja, odświeżanie 
Meoli, Fortepianów, n także szpanowania 
posadzek.—Róg ulic: Kruczej i Wspólnej 
Nr Ha. 21042—n

A Krupiński.

Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej* 
szy zapach, Fabryki Sztrommola, niedo- 
puszezaiąeej konkurencji. — Wyrób z tego- 
rocznychkwiatów konwalji, południowej Fran
cji.—Nadeszły do Perfumerii a la Renaissan
ce. Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej.P14070

BILARD ! 
za cenę Rs. >25 z przyrządem i Piramidą.— 
Długa Nr 21 nowy, w handlu Uladówha. 
Rfflg----------

I
 Ważna Wiadomość

W każdym czasie do odstąpienia 7 
.iZYNK wódek i piwa z zajazdem | 
i niieszżaniem, dobrze urządzony egzy- | 
stojący od lat kilkunastu przy ulicy t 
Wolskiej pod Nr 8 nowym, trzeci dom I 
za rogatką Wolską, u właściciela te- ij 
g»ż dom u. 20962—d

M kfli zjstnciiii Miał 

jest do zamiany dom drewniany nowy, z ob
szernym placem, w dobrym punkcie, na ko- 
lońję lub folwark mały. — Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 20, w dystrybu- 
cji. d21090

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mało używane. Garnitur 
brokateią kryty, oraz 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsolkowe do żart, Garn,tur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
saórą kryty, Tnaleta damska. Kredens 
masiv szabowany, Stół jadalny, z krzesłami, 
Garnitur franeuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr b2, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania.1 21216

Użytkowanie Owoców i Jarzyn,
Zbieranie, przechowywanie, suszenie, kon

serwowanie i przerabianie na konfitury, sęki, 
syropy, marmelady, powidła i wina owoco
we. Przyrządzanie Jodów, sorbetów, napojów, 
kompotów, nalewek, likierów, cukrów desse- 
rowych i pastylek owocowych, oraz wszel
kie sposoby konserwowania jarzyn. 
Według najlepszych przepisów zebrane i n- 
zupełnione przez A. S. — Cena rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką rs. 1 kop. 70.

Skład główny w Księgarni Maurycego 
Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika, 
oraz w filji przy ul. Senatorskiej 22. b21260

W Pracowni Strojów DaBSkicli 
J. Zaremskiej 

Niecała Nr iO, 
przyjmują się do roboty: kapelusze, suknie, 
okrycia, "zuby na wacie i do fnter. oraz 
wszelkie roboty wchodzące w zakres toalety 
damskiej, podług najświeższej mody, po ce
nach umiarkowanych.—Tamże potrzebne są 
Panny zdolne do roboty strojów i sukien, 
oraz do nauki. 21419 n

Na czasie!
Do sprzedania za obrębem miasta DOM, 

w którym mieści się obecnie szynk, blizko 
fabryki zapałek i innych, za cenę umiarko
waną, może być z ogrodem, od pół do całej 
morgi.—Wiadomość w Kancelarii Adwokata 
Wiktora , Starzyńskiego przy Freta
Nr 14.______________ 21222 »

Manie Wiedeńskie,
w korzystnein miejscu do sprzedania.—Ulica 
Wielka Nr 15. __________ o21302

Za przystępną cenę są do sprzedania

Meble orzechowe:
Garnitur brokateią kryty, 2 Szafy mahonio
we rozbierane, Kredens orzechowy, Komoda 
,antyk* o 5-ciu szufladach, 3 Lanszalty 1 
Stolik do kart. — Ulica Elektoralna Nr 5, 
wiadomść w Kantorze Loterii. P21262

Magazyn J. Kaczkowskiej pod Nrem 38, 
przy ulicy Marszałkowskiej, przeniesiony na 
riac Zielony pod Nr 12, sprzedaje tak jak 
dawniej gotowe Suknie i Okryeia, oraz to
wary łokciowe, Bieliznę różną, Spódniczki 
0'epłe, Chusteczki włóczkowe. ‘ 20894 p



nr

Do najęcia

DrnkanH sZrwco.—F>ac Teatralny Sr 473 (nowy 5). AosBOjeao U,eii3ypoKi

Likwidacyjni

Nr 041202;
Nr 060450’

biały cały, pincer. Można go odebrać 
udowodnieniem, ulica Piękna Nr 32, mie' 
Bzkania Nr 20.  21543 n .

obszerny z meblami jest znraz do najęcia.— 
Róg Marszałkowskiej i Cnmielnej Nr 32, 
wejsc'o od Chmielnej, mies.-kania 7. r>21324

2 pokoje i kuchnia za rs. 200; 1 pokój i ku
chnia za rs. 140; 1 pokój pojedynczy za rs. 
84. — Wiadomość ulica Grzybowska Nr 8, 
u rządcy. d21128

elegancki, z meblami i usługą.—Ulica Świę
tokrzyska Nr 21. 21606 n

mogą być umeblowane, tamże można się sto
łować. Odnajmuje się także pokój z kuchnią. 
Szkolna Nr 5, mieszkania 14. 21373 n

Pokoje kawalerskie
przy familji, z meblami i usługą. —.Hoża Nr 
11. mieszkania Nr 5. p21'40

4 Pokoje
na proceder lub prywatne mieszkanie, na 
1-m piętrze, z balkonem. 2 pokoje na 2-m 
piętrze, są do wynajęcia.—Ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 64, obok dzwonnicy S-tej 
Anny. 21569 d

Sześć Pokoi 
z komfortem, z dwoma balkonami i wszel- 
kiemi wygodami na 1-szem piętrze od frontu 
za rs. 759, za stajnią na 4 konie i wozownią 
za rs. 950 rocznie.

JEDEN POKÓJ na trzeciem piętrze 
od frontu za rs. 80, z meblami rs. 120 rocz
nie, do wynajęcia zaraz lub od 1-go Paź
dziernika r. b., przy ulicy Wilczej w domu 
Nr 15a.  n2i421

Są do wynajęcia

Poj edyncze Pokoje, 
z oddzieinemi wejściami, usługą i meblami 
lub bez takowych.—Ulica Bracka Nr 3 i 5’ 
stróż wskaże. 21371 n’ 

Są do wynajęcia

W domu przy ulicy Tamka pod Nr 29/2856 
są do wynajęcia od 1-go Października 1. b.

Dwa Lokale
każdy po trzy pokoje z kuchnią, jeden w eo
nie rs. 270, drugi rs. 240 rocznie. —Wiade- 
mość na miejscu. 21548 n

Zaraz do wynajęcia
JP o TC ć> J ' 

z całodziennem utrzymaniem, Dr,T nil-. n 
.“i««■ - miejscu.________________

z osobnem wejściem, z meblami, ulica Złota 
Nr 16, mieszkania Nr 10. d21525

Do najęcia w Każdym czasie

DWA POKOJE
umeblowane, z przedpokojem i Kuchenką, 
przy ulicy Erywańskiej (Plac Zielony) Nr 8, 
stróż wskaże. i>20c00

do wynajęcia, na parterze

Cztery Pokoje,
za rs. 400.—Wiadomość na miejscu. 21206p

Jest do odstąpienia

Sklep Mydlarski 
z Mieszkaniem, od Każdego czasu, za eenę 
przystępną.—Ulica Nowolipie Nr 53. t>21014 
Z powodu zmiany interesu jest do odstąpienia

Z domu Nr 8, przy ulicy Świętojańskiej 

zginęła Suczka, 
z gatunku wyżełków, młoda i mata, czarne 
łapki podpalane. Znalazcą raczy odprowa* 
dzić do mieszkania Nr 4, w tymże domu, ż» 
co otrzyma sowita nagrodę. 21497 n

SuczKa czarna.
Dnia 24 Sierpnia we Środę, o go* 

dżinie 3 po południu przy ulicy G«' 
łębiej wybiegła Suczka malutka, pól-pin* 
czerka ezarnn, znalazca raczy odprowadzić 
za nagrodą rs. 8, pod Nr 7, na ulice Golę* 
biąmieszkania 3. 21365 o

osobny przy familii, dla pojedynczej osoby, 
może być z całodziennem utrzymaniem, za 
przystępną cenę.—Tamże jest Osoba w śre
dnim wieku, mogąca przyjąć obowiązek do 
zarządu domem, dozoru dzieci, lub słabej 
osoby.—Wspólna Nr 21, mieszkania 14, na 
parterze.___________________ 21410 i,_____

Do wynajęcia od 1 Października r. b.

5 Pokoi, 
przedpokój i kuchnia na dole, z wodociągiem 
1 zlewem, oraz wszelkiemi wygodami.—Nowy- 
Świat Nr 19. stróż wskaże. 20927 d

Różne Lokale
są do wynajęcia od św. Michała w domn po
rządnie ntrzymywanem, przy ulicy Drewnia
nej Nr 8, za ceny możliwie przystępną.— 
Wiadomość na miejsen n Rządcy. >>20126

Stanowiące oddzielny pałacyk z wielkim kom
fortem! wszelkiemi wygodami do tego stajnia 

2 Pok°jMla służby, wanny, wa- 
teiKlozety, pralnia, piekarnia, ogród ź fon- 
Róż* Nr ^12’obnk*ś'k' .elektrye«e itd. Uliea 

"ł”"

Żórawia Nr 11.
1) do wynajęcia 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, pasaż, salon o trzech oknach, water- 
klozet, wodociąg i zlew.—2) 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, wodociąg i zlew.—3) Piwni
ca obszerna sucha wysoka na skład owo- 
yósc.—ó) do sprzedania drzwi oszklone wy
sokie zdatne do wozowni, sklepu, składu i 
futro do okna. — Wiadomość u rządcy do
mu. o21527

Lokale Stałe
Korzystając z lin ji Tramwai, która będzie 
dochodzić do Rogatki Mokotowskiej, 
mam honor oznajmić Panom emerytom i oso
bom wolniejszym od czynności, że od kwar
tału 1 Października pod Nr 110, za tąż ro
gatką będą różnej wielkości Lokale do na
jęcia z wszelkiemi wygodami. Zaś na Lato 
ogród do spaceru, w ’którym można dostać 
wszelkich jarzyn, fruktów i nawalii. — Wia
domość w rogatce.  i>21126

SKLEP
przy nl. Bielańskie i Nr 19/594 łącznie z mi®* 
szkaniem, oraz 2 Soteryny suche, widne, do 
wynajęcia od 1 Października dogodny na Ila- 
warję lub Restaurację. — Wiadomość na miej
scu. d—21247

Pokój kawalerski 
z usługą do wynajęcia od 1 Września r. b. 
Wiadomość na miejscu. Ulica śliska Nr 3, 
mieszkania Nr 10. d21574

Sklep Wiktuałów,
od lat 15 egzystujący, za cenę umiarkowaną. 
Wiadomość powziąć można w kiosku przy 
Ko 1 ei Wiedeńskiej._____________ n21175

7, powodu wyjazdu co sprzedania zaraz 

Korzystny Sklep Wikuałów 
i dystrybucja, oraz różne meble i rzeczy. Ul. 
Wązki-Dunaj pierwszy dom od rogu Podwala, 
obok składu skór, naprzeciw Nr 14. r>21405

Apartamenta
z 6-ciu Inb 7-miu poKoi na parterze lub 1 
piętrze, z wielKim komfortem urządzone, do 
wynajęcia od św. Michała r. b. Aleje Jero
zolimskie i Smolna Nr 17, drugi dom od No- 
wego-Swiatu, wejście od Alei i od Smolnej, 
Bliższa wiadomość w tymże domu u wła- 
ściciela na 1 piętrze._______________n20692

Do odstąpienia każdego czasu

Ted.ezx
z osobnem wejściem, z opałem. —Ulica Żóra- 
wia Nr 33A, mieszkania Nr 7, wprost kolei, 
wiadomość u stróża. 21121—n

na 10 koni, wozownia, góra, spichlerz, duża 
stancja, komórka i piwnica dla utrzymujące
go dorożki, krowy, lub inny jaki zakład do 
najęcia od 8 Października r. b. przy ulicy 
Złotej, pod Nr 33. p21539

Do wynajęcia
złożony z 9 pokoi, kuchni i przedpokoju, wraz 
z ogrodem ’dużym owocowym, należącym do 
tego tylko lokalu, za rs. 900. —Wiadomość: 
Nowy-Swiat Nr 36, u stróża, p?1203

Są do odnajęcia

XdZieszlzazrxia, 
w oficynie na parterze 2 pokojów z przedpo
kojem i kuchnią za 220 rs. Na 1-em piętrze, 
4 pokoje, przedpokój z kuchnią wyrestauro- 
wane, za 375 rs.—Chmielna Nr 3. P20972

Nowy-Swiat Nr 44, niestała 11.
Pokój do wynajęcia dla panien chodzących 
uo Instytutu Muzycznego lub innej nauki 
przy emerytce.p21023

do wynajęcia przy ulicy Zielnej Nr 18, oraz 
stajnia i 2 wozownie._______________p21587

Do najęcia od 1 Października

2 pokoje 
przedpokój, śpiżarnia, kuchnia,, piwnica na 
1 piętrze od frontu przy ulicy Śliskiej Nr 3, 
za rs. 55 kwaitalnie._______________ p21602
Przy ulicy Mazowieckiej Nr 2 do wynajęcia

Różne lokale
z 3 i 5 pokoi, oraz tunel na bawarię. p21617

Warsztaty z mieszkaniami 
mające stalą czynność n fabrykanta po*'’’’ 
zów od rs. 150 do rs. 200 rocznie, rcmiz* 
murowana oszklona, mogąca służyć na f*' 
brynę lub BKlad i takież mieszkanie na szy#*’ 
za rogatkami Ząbkowskiemi na Szmuiowiz®’* 
przy szosie, między kolejami żelaznetr.i w dę* 
mu pod Nr 20/21, do wynajęcia od św. M>' 
chała.—Wiadomość tamże u właściciela do* 
mu.______________________________ p2C950

Przy ulicy Pięknej Nr 34, z powodu wj' 
jazdu jest do wynajęcia w każdym czasie 

oMzietny Pal< 
* kwiatowym Ogródkiem, składający fi? 
z 9-ciu Pokoi, ze wszystkiemi wygodami, z-9 
1,200 rs. rocznie. Mogą być dodane: stajni>< 
wozownia, krowiarnia i mieszkanie dla stan* 
greta za 300 rs. rocznic. — Wiadomość n* 
miejscu. —W tymże samym domu obok 5-?’ 
męzklego gimnazjum, są do wynajęcia zar«> 
mniejsze i większe Lokale 20977 p

Z powodu wyjazdu za granicę jest d» od” 
stąpienia w każdym czasie »21291

Wspólna Nr 26
mieszkania Nr 15.

Dostać można gotowe kaltaniki pikowe, 
kalesony damskie i męzkle, koszule z kreto- 
nu zdrowia, na nadchodzącą porę, oraz przyj
muje się bielizna do naprawiania, po cenach 
bardzo umiarkowanych. 21312 n

Jest do odnajęcia w każdej chwili 

POKÓJ 
z meblami, usługą i samowarem. —Wiadomość 
na miejscu ulica MarszalKowska Nr 65, mro- 
szkania 5, na 3-m piętrze od frontu. d21353 

Nowo wyrostaurowane 

Pokoje umeblowane, x usługą i samowarem, a mogą być z obia
dem, do wynajęcia zaraz. — Chmielna Nr 3, 
w bramie na prawo, na dole. 21637 n

Do wynajęcia

Zaraz do wynajęcia

LOKAL
z oknami wystawowemi na 1-em piętrze, od 
frontu składający się z 4-ch salonów, 1 poko
ju, kuehni i piwnicy.—Długa Nr 49, stróż 
wskaże, ’ >>20577

Apartament
• 5 pokojach z wanną, zlewem, wodociągiem 
i waterklozetem, tamże 3 i 5 pokoi ze wszei- 
kiemi wygodami i dwa sklepy. Róg Szpital
nej, Cnmielnej i Zgody. — Wiadomość Nr 4 
Zgoda, mieszkania Nr 9.____________p20379

Przy uliey Twardej Nr 17 naprzeciw Cie
płej, na 1-szem piętrze od frontu

5 i 4 Pokoje
z balkonami, z wodociągami, zlewami, seho- 
waniatni, wygódkami, spiżarniami, obszerne- 
mi piwnicami i komórkami, do wynajęcia 
każdego czasu za conę bardzo małą. Miesz
kania suche, ciepłe 1 świeżo odnowione.— 
Wiadomość na miejscu do 97a z rana i od 4 
godziny po południu u zarządzającego domem. 
Śą i inne mnieiszo lokale._____ d21064_____
Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Sklep Wiktuałów | 
jest do odstąpienia w każdym czasie.—Wia
domość: Żelazna Nr 39 (róg Ogrodowej),

~Sklep Wiktuałów 
do sprzedania z powodu wyjazdu, który w je
dnych rękach jest cztery lata. — Ulica Żela
zna Nr 37. róg Ogrodowej. d21341

Od 1 Października r. b. jest do wynajęcia 
na mieszkanie

lub jaki zakład przemysłowy, 
dom murowany parterowy, x ogrodem, sto
jący w środku dziedzińca posesji Nr 20, przy 
ulicy Browarnej.—Bliższa wiadomość na miej- 
seu n gospodarza domu. 21148 d _

W demu przy uliey Szkelnej Nr 5, są de 
wynajęcia w każdym czasie 21049o 

MIESZKANIA, 
na parterze, 2-em i 3-em piętrach od frontu 
z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, oraz je
den pokój z kuchnią w oficynie na 1-empię- 
trze^wszystkie^jrodoeiągiem^_zlewnnu^

5 Pokoi z balkonem, 
przedpokój, Kuchnia i wygódka, są do naję
cia w każdym czasie. — Ulica Złota Nr 19, 
1-Bze piętro, mieszk. Nr 4. P20857

z mieszkaniom lub bez, do najęcia w każdym 
czasie, przy MarjzńsKiej Nr 1/1216B. c21351

Jest, no oistąpiema

Sklep Wiktuałów, 
egzystuje lat dwanaście.—Wiadomość: ulica 
Przyrynek Nr 15. i>21075

Nagrody rs. 15 
otrzyma. Kto znajdzie lekcje lub jakie Kf* 
rzystne zajęcie np. u adwokata dla student9 
uniwersytetu. Adresować do Redakcji KU' 
rjera pod lit. Z. D. 21580 z> x 

Nagrody rs. 1.
Przechodząc Starem-Miastem, w dniu 26> 

zgubiono Lornetkę staroświecką, z rączki 
z perłowej massy i z łańcuszkiem stalowym’ 
Łaskawy znalazca raczy oddać na Krzywe' 
Koło Nr 6, druga sień, na 2-gie piętro, 
pani Biaterfela- 21538 o

■\V Niedzielę dnia 28 b. m., przechodzą9 
ulica Lesznem od Żelaznej do Wroniej zgo' 
biony został

Ijcłirbrief i Książka 
cielatJftjcza, Jana Urbanowicza. Łaskawi 
znalazca zeclico oddać na ulieę Leszno po® 
Nr 49, lub do Redakcji Kur. Warsz., za do* 
brom wynagrodzeniem. 21607 n

z mieszkaniem lub bez mieszkania., z towar*' 
mi, urządzeniem i patentem; w tymże znajd®' 
ją się towary ta baczne, korzenie i galan' 
terja; około 30 rubli targuje się dziennic.-' 
o czem można się przekonać na miejsc®' 
Cena bardzo nizsa.—Wiadomość na miejsc®’ 
ulica Karmelicka, róg Nowolipia Nr 4 lit, m

Sklep rzeźniczy
do ustąpienia. Róg Wilczej i Marszałków'
Bkiei Nr 21 lit, A. n2145jj

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, baf' 
dzo korzystny, za cenę przystępną. — Ulie* 
Chłodna Nr 50.________________ r21484

Z powodu przeniesienia posady na Pc-lcO* 
wiznę, jest

Sklep Mydlarski
do sprzedania za rs. 409, komorne 220 ta’ 
rocznie, w ludnej okolicy. — Wiadomość n9 
miejscu, ulica Sienna Nr 15. 21530 r>

Pokój umeblowany,
z usługą i całodziennem utrzymaniem, odpo
wiedni dla mężczyzny lub kobiety w pewnym 
wieku, albo dla Panien uczęszczających tdo 
zakładów naukowych lub rękodzielniczych^ — 
Uliea Wspólna Nr 11, stróż wskaże, d21186

Do wynajęcia każdego czasu

dla kawalera, od 1 Września, od frontu, na 
2 piętrze z wspólnym przedpokojem, usługą, 
a może być i z całodziennem życiem. Uliea 
Pańska Nr 17, mieszkania Nr 15. n21537

Bardzo tanio.
Krakorwskie-Przedmieście Nr 36, wprost Sa
skiego placu Pokój z meblami, na parterze, 
nod Nr 15, miesięcznie, zaraz. Usługa w miej- 
seu. _____________________ 21594 d

Od 1-go Października do najęcia za nizką conę
CZTERY POKOJE, 

garderoba, kuchnia i t. p., z trzema wcho
dami, na 1-em piętrze, ulica Bednarska Nr 14, 
może być stajnia i wozownia. — Wiadomość 
na miejsca. 21631 d

SKRADZIONO MI,
dnia 11 Sierpnia trzy Listy
Królestwa Polsk.ego: 

pierwszy list na 2 50 rubli, ni 
drugi list, na 100 rubli, Nr 694675; 
trzeci list na ICO rubli, 2‘. 222. 2.

Listy skradzione wraz z kuponami. Miejse* 
zamieszkania mojego: Jedlno w powiecie No' 
wo-Radomskim, siacja pocztowa Nowo-Ra' 
domsk. 21350 n

Podpisało Feliks Łichodziejowskl.
Dnia 24 b. m. za Pląsał się


